
Додаток 28 

до Ліцензійних умов 

ВІДОМОСТІ 

про педагогічних працівників, які забезпечують освітній процес за спеціальністю 

023 Образотворче мистецтво, декоративне мистецтво, реставрація 

(код та найменування спеціальності) 

на рівні фахової передвищої освіти ОПП СКУЛЬПТУРА 

Найменування 

навчальної 

дисципліни 

Прізвище, ім’я та 
по батькові 

педагогічного 

працівника 

Найменування 

посади (для осіб, 

що працюють за 

сумісництвом, - 

місце основної 

роботи, 

найменування 

посади) 

Найменування закладу, 

який закінчив 

педагогічний працівник 

(рік закінчення, 

спеціальність, 

кваліфікація згідно з 

документом про вищу 

освіту)* 

Категорія, 

педагогічне звання 
(в разі наявності 

науковий ступінь, 

шифр і 

найменування 

наукової 

спеціальності, тема 

дисертації (серія, 
номер, дата, ким 

виданий диплом), 

вчене звання, за 

якою кафедрою 

(спеціальністю) 

присвоєно (серія, 

номер, дата, ким 

виданий атестат) 

Відомості про підвищення кваліфікації педагогічного 

працівника (найменування закладу, вид документа, тема, 

дата видачі, кількість навчальних  кредитів (годин) 

Примітки 

Особи, які працюють за основним місцем роботи 

Техніки скульптури, 

Основи композиції та 
професійної 

майстерності, 
Рисунок, практики, 

Майстерність 
скульптури, 

Майстерність 

Ахтирський 

Андрій Андрійович 

Викладач спеціальних 

дисциплін 

Південноукраїнський 

національний педагогічний 
університет ім. К.Д. 

Ушинського. Диплом 
магістра  СК № 47596555, 

2014р. Спеціальність: 
"Образотворче мистецтво", 

кваліфікація: "викладач 

Вища Курс «Основні інструменти критичного мислення»        

prometheus.org.ua Школа Політичної Аналітики НаУКМА,        
15.02.2021, 60 годин (2 кредити ЄКТС); 

Участь у віртуальному дискусійному майданчику «Сучасні 
тренди створення електронного освітнього контенту: 

практичний аспект. Досвід роботи Науково-методичного 
центру ВФПО»        Міністерство освіти і науки України. 

Науково методичний центр вищої та фахової передвищої 

 



скульптурної 
композиції 

образотворчого мистецтва"; 
Диплом бакалавра видано 

закладом: Державний заклад 
"Південноукраїнський 

національний педагогічний 
університет імені К.Д. 

Ушинського", Рік 

закінчення: 2012, 
Спеціальність: 

Образотворче мистецтво, 
Кваліфікація: 

образотворчого мистецтва, 
вчителя образотворчого 

мистецтва 

освіти.         23.02.2021, 3 години; 

Всеукраїнська наукова онлайн конференція «Міжособистісна 
взаємодія. Обмін досвідом», тема: «Психологічна 

компетентність. Навички соціальних педагогів та практичних 
психологів»     ATOMSHUB, КМУ №800 від 21.09.19 

№40911391, ГО «Фонд підтримки інформаційного 
забезпечення студентів» ЄДРПОУ:40911391,         10.04-

11.04.2021,        15 годин/0,5 кредиту (ЄКТС) КВЕД 85,59; 

Всеукраїнська наукова онлайн конференція «Міжособистісна 
взаємодія. Обмін досвідом», тема: «Фасилітація. Методи та 
прийоми творчого засвоєння інформації»        ATOMSHUB, 

КМУ №800 від 21.09.19 №40911391, ГО «Фонд підтримки 
інформаційного забезпечення студентів» ЄДРПОУ:40911391,         

10.04-11.04.2021,        15 годин/0,5 кредиту (ЄКТС) КВЕД 85,59; 

Всеукраїнська наукова онлайн конференція «Міжособистісна 
взаємодія. Обмін досвідом», тема: «Інфографіка. Інструменти 
створення: Google Chats, Canva, Infogram, Piktochat, Snappa»        

ATOMSHUB, КМУ №800 від 21.09.19 №40911391, ГО «Фонд 

підтримки інформаційного забезпечення студентів» 
ЄДРПОУ:40911391,        10.04-11.04.2021,        15 годин/0,5 

кредиту (ЄКТС) КВЕД 85,59; 

Конференція та підвищення кваліфікації «Реалізація НУШ в 
умовах сьогодення». ПК за темою «Арт-терапія в умовах 
інклюзивного навчання». Сертифікат № 4432079603360        

«РУХ Освіта», ЄДРПУ: 43807082,        18.02.2022-19.02.2022,        
15 годин/0,5 кредиту (ЄКТС) КВЕД 85,59; 

Підвищення кваліфікації «Формування культури якості освіти у 
закладах фахової передвищої освіти» Свідоцтво  ПК № 

02137097/29019, КЗ ВО «Одеська Академія неперервної освіти 
Одеської обласної ради», 04.05.22-06.05.22, 30 годин/1 кредит; 

Підвищення кваліфікації на тему: «Інклюзія на часі? 
Нововведення у нормативці в умовах воєнного часу», 

Сертифікат № 6024238799502        Суб’єкт підвищення 
кваліфікації ГО «ІППО» ЄДРПОУ 43771659 КВЕД 85.59, 

ippo.com.ua,         19.07.2022, 30 годин/1 кредит; 

«Розвиток міжкультурної компетентності вчителів: стратегії 
співпраці з батьками та учнями з різних культурних 

середовищ», Сетифікат № 6759562651595793814        Суб’єкт 
підвищення кваліфікації ГО «ІППО» ЄДРПОУ 43771659 КВЕД 
85.59, ippo.com.ua,      05.09.2023, 15 годин/0,5 кредиту (ЄКТС); 



«Нові тренди в освіті 2023-2024. Дизайн-мислення в 
навчальному процесі НУШ»        «РУХ Освіта», ЄДРПУ: 
43807082,       26.07.2023, 15 годин/0,5 кредиту (ЄКТС); 

Стажування на базі ПНПУ ім. К.Д. Ушинського з 1 квітня по 1 
травня 2024, підсумкова робота з теми «Художній образ, форма 

і зміст в скульптурній композиції», 4 кредити ЄКТС - 120 год. 
Довідка про стажування від 03.05.2024 № 968/32/1-1 

Скульптура, 
Композиція, 

Пластична анатомія 

Запорожець 
Дмитро 

Олександрович 

Викладач спеціальних 
дисциплін 

Національна академія 
образотворчого мистецтва 

та архітектури. Диплом 
спеціаліста КВ № 36954811, 

2009 р. Спеціальність: 
"Образотворче та 

декоративно прикладне 
мистецтво",  кваліфікація: 

"Художник-скульптор" 

Вища Курс «Цифрові тренди в освіті: актуальні виклики сьогодення 
для педагогів закладів освіти», PZ507204        vseosvita.ua        

31.08.2021        30 годин (1 кредит ЄКТС); 

Базовий курс «Безбар’єрна грамотність»        Міністерство 
цифрової трансформації України, НАДС, портал Дія        

11.02.2022        (0,2 кредит ECTS); 

Базовий курс «Регіональна цифрова трансформація»        
Міністерство цифрової трансформації України, НАДС, портал 

Дія        23.12.2022        (0,2 кредит ECTS); 

Стажування на базі ПНПУ ім. К.Д. Ушинського з 1 квітня по 1 
травня 2024, підсумкова робота з теми «Організація проекту 

серед студентів скульпторів на кращу нагороду для ХХ 

виставки-конкурсу «Знімок року-2022», 4 кредити ЄКТС - 120 
год. Довідка про стажування від 03.05.2024 № 967/32/1-1 

 

Рисунок Захарченко 

Валентин 
Андрійович 

Викладач спеціальних 

дисциплін 

Диплом спеціаліста видано 

закладом: Одеський 
педагогічний інститут ім. 

К.Д.Ушинського, Рік 
закінчення: 1972, 

Спеціальність: Рисование и 
черчение, Кваліфікація: 

Учитель рисования и 
черчения средней школы 

Перша Курс «Цифрові тренди в освіті: актуальні виклики сьогодення 

для педагогів закладів освіти», Сертифікат RS038595        
vseosvita.ua        03.06.2021, 30 годин (1 кредит ЄКТС); 

Курс «Фасилітація в системі освітньої діяльності: теорія і 
практичні поради» 

Сертифікат NC468880        vseosvita.ua        02.08.2023        30 

годин (1 кредит ЄКТС) 

 

Скульптура, 
Композиція 

Зільберберг Юрій 
Давидович 

Викладач спеціальних 
дисциплін 

1) Дагестанское 
художественное училище. 
Диплом Э №815664, 1975г. 

Специальность: 

"Преподаватель рисования и 
черчения", квалификация: 

"Преподаватель рисования и 
черчения".  2) 

Перша Участь у Міжнародній науково-практичній конференції 
«Збереження і розвиток традицій пленеру: художня освіта і арт-

туризм» (пам'яті Сергія Лозовського). Сертифікат № 035. 
ПНПУ ім. К.Д. Ушинського. Художньо-графічний факультет.                                                                                                                          

3-4.02 2023.                                                                                                                                                                                                                                  
12 годин (0,4 кредити ECTS); 

курс "Академічна доброчесність: онлайн-курс для викладачів"                        

 



Південноукраїнський 
національний педагогічний 

університет ім. 
К.Д.Ушинського. Диплом 

магістра з відзнакою СК № 
41748258, 2011р. 
Спеціальність:  

"Образотворче та 
декоративно-прикладне 

мистецтво", кваліфікація: 
"Магістр педагогічної 

освіти, викладач  
образотворчого  мистецтва" 

04.01.2024,                                                                                                                         
60 годин (2 кредити ЄКТС)                                                                                                                                                                         

prometheus.org.ua; 

курс "Протидія та попередження булінгу (цькуванню) в 
закладах освіти"                                                                                                      

04.01.2024,                                                                                                                              
80 годин (2,6 кредити ЄКТС)                                                                                                                                                                         

prometheus.org.ua; 

Стажування на базі ПНПУ ім. К.Д. Ушинського з 20 травня  по 
21 червня 2024, підсумкова робота з теми "Ліплення фігури в 
русі", 4 кредити ЄКТС - 120 год. Довідка про стажування  від 

04.06.2024 №1412/32/1-1 

Рисунок Корбан Юрій 
Вікторович 

Викладач спеціальних 
дисциплін 

Південноукраїнський 
державний педагогічний 

університет ім. К.Д. 

Ушинського. Диплом 
спеціаліста СК № 37443377, 

2009 р. Спеціальність: 
"Образотворче та 

декоративно-прикладне 
мистецтво", кваліфікація: 
"Вчитель образотворчого  

мистецтва, прикладної 

творчості"; Диплом 
бакалавра видано закладом: 

Південноукраїнський 
державний педагогічний 

університет ім. К.Д. 
Ушинського, Рік закінчення: 

2008, Спеціальність: 
Мистецтво, Кваліфікація: 

образотворчого мистецтва, 
вчителя основної школи 

Вища Підвищення кваліфікації за напрямом «Педагогічні працівникі 
закладів фахової передвищої освіти» «Інклюзія. Робота із 

студентами з особливими освітніми потребами. Технології 

дистанційного навчання в організації освітнього процесі». 
Свідоцтво ПК – 35946459/003059-21 від 13.10.2021. Реєстр. № 

3059        Національна академія педагогічних наук України, 
ДЗВО «Університет менеджменту освіти», Білоцерківський 
інститут неперервної професійної освіти»        11.10.2021 – 

13.10.2021. 30 годин (1 кредит); 

Міжнародна наукова інтернет-конференція «Інформаційне 
суспільство: технологічні, економічні та технічні аспекти 

становлення» (випуск 65)        www.konferenciaonline.org.uaГО 
«Наукова спільнота» та Wyzszaja Szkola Spopleczno-Gospodsrca 
w Przeworsku. М. Тернопіль        www.konferenciaonline.org.ua8-

9.02.2022. 18 годин (0,6 кредитів ECTS); 

Міжнародна наукова інтернет-конференція «Інформаційне 
суспільство: технологічні, економічні та технічні аспекти 

становлення» (випуск 66)        www.konferenciaonline.org.uaГО 
«Наукова спільнота» та Wyzszaja Szkola Spopleczno-Gospodsrca 
w Przeworsku. М. Тернопіль        www.konferenciaonline.org.ua6-

7.04.2022. 18 годин (0,6 кредитів ECTS); 

Міжнародна наукова інтернет-конференція «Інформаційне 
суспільство: технологічні, економічні та технічні аспекти 

становлення» (випуск 67)       www.konferenciaonline.org.uaГО 
«Наукова спільнота» та Wyzszaja Szkola Spopleczno-Gospodsrca 

w Przeworsku. М. Тернопіль        
www.konferenciaonline.org.ua11-12.05.2022. 18 годин  (0,6 

кредиту ECTS); 

 



Міжнародна наукова інтернет-конференція «Інформаційне 
суспільство: технологічні, економічні та технічні аспекти 

становлення» (випуск 68)        Публікація «Кольорова 
пояризаційна діаграма». ГО «Наукова спільнота» та Wyzszaja 

Szkola Spopleczno-Gospodsrca w Przeworsku. М. Тернопіль        
www.konferenciaonline.org.ua 7-8.06.2022. 18 годин  (0,6 

кредиту ECTS); 

Міжнародна наукова інтернет-конференція «Інформаційне 
суспільство: технологічні, економічні та технічні аспекти 

становлення» (випуск 71)        Публікація «Вплив кольору на 
емоції». ГО «Наукова спільнота» та Wyzszaja Szkola 
Spopleczno-Gospodsrca w Przeworsku. М. Тернопіль     

www.konferenciaonline.org.ua   18-19.10.2022. 18 годин  (0,6 
кредиту ECTS); 

Участь у Міжнародній науковій інтернет-конференції 
«Інформаційне суспільство: технологічні, економічні та 

технічні аспекти становлення» (Випуск 81) з публікацією на 
тему: «Використання психодіагностики для визначення впливу 

кольору на психоемоційний стан особистості». Сертифікат 
Серія KО №00387                                          

www.konferenciaonline.org.ua ГО «Наукова спільнота» та 
Wyzszaja Szkola Spopleczno-Gospodsrca w Przeworsku. М. 
Тернопіль. 11-12.10.2023.        18 годин (0,6 ECTS credits); 

Участь в Міжнародній науковій інтернет-конференції 
«Інформаційне суспільство: технологічні, економічні та 

технічні аспекти становлення» (Випуск 83) з публікацією на 

тему: «ОНТОГЕНЕТИЧНИЙ АНАЛІЗ КОЛІРНОГО 
ВПЛИВУ». Сертифікат Серія KО №00592                          

www.konferenciaonline.org.ua ГО «Наукова спільнота» та 
Wyzszaja Szkola Spopleczno-Gospodsrca w Przeworsku. М. 

Тернопіль. 7-8.12.2023. 18 годин (0,6 ECTS credits); 

Участь в Міжнародній науковій інтернет-конференції 

«Інформаційне суспільство: технологічні, економічні та 
технічні аспекти становлення» (Випуск 83) з публікацією на 

тему: «Представлення характеристик кольору 
популяризаційним параметрам на сфері Пуанкаре». Сертифікат 
Серія KО №00861                          www.konferenciaonline.org.ua 

ГО «Наукова спільнота» та Wyzszaja Szkola Spopleczno-
Gospodsrca w Przeworsku. М. Тернопіль. 12-13.05.2024.         18 

годин (0,6 ECTS credits); 

Участь в Міжнародній науковій інтернет-конференції 
«Інформаційне суспільство: технологічні, економічні та 



технічні аспекти становлення» (Випуск 88) з публікацією на 
тему: «ОБ’ЄКТИВНІ КОЛЬОРОВІ МОДЕЛІ 

ПРЕДСТАВЛЕННЯ КОЛЬОРУ». Сертифікат Серія KО №00993                          
www.konferenciaonline.org.ua ГО «Наукова спільнота» та 
Wyzszaja Szkola Spopleczno-Gospodsrca w Przeworsku. М. 
Тернопіль. 14-15.05.2024.        18 годин (0,6 ECTS credits); 

Стажування на базі ПНПУ ім. К.Д. Ушинського з 20 травня  по 
21 червня 2024, підсумкова робота з теми "Рисунок анатомічної 

голови (екорше)"4 кредити ЄКТС - 120 год. Довідка про 
стажування  від 04.06.2024 №1411/32/1-1; 

курс підвищення кваліфікації "Особливості укладання 

індивідуальної програми розвитку здобувача освіти: цілі, 
завдання та їх реалізація. Інклюзія". 30 годин (1 кредит ЄКТС). 

11.02.2025 Суб`єкт підвищення кваліфікації ГО «ІППО» 
ЄДРПОУ 43771659, КВЕД 85.59 

Основи живопису Кириленко Марія 

Пантелеївна 

Викладач спеціальних 

дисциплін 

Державний заклад 

«Південноукраїнський 
національний педагогічний 

університет імені К.Д. 
Ушинського», Рік 
закінчення: 2022, 

Спеціальність: Середня 
освіта, Кваліфікація: 

Викладач образотворчого 
мистецтва; Диплом 
спеціаліста видано 

закладом: Харківська 
державна академія дизайну і 

мистецтв, Рік закінчення: 
2011, Спеціальність: 

Дизайн, Кваліфікація: 

дизайнера з інтер`єру, 
викладача; Харківська 

державна академія дизайну і 
мистецтв. Диплом бакалавра 

ХА № 37699364, 2010 р. 
Спеціальність: "Мистецтво", 

кваліфікація: "Бакалавр 
дизайну та інтер’єру" 

Вища Підвищення кваліфікації «Інноваційні технології навчання і 

виховання» Свідоцтво ПК № 02137097/25933. КЗ ВО «Одеська 
Академія неперервної освіти Одеської обласної ради»14.03.22-

19.03.22. 60 годин (2 кредити); 

Базовий курс «Безбар’єрна грамотність»        Міністерство 
цифрової трансформації України, НАДС, портал Дія. 

18.12.2022 р. 0.2 кредиту; 

Курс підвищення кваліфікації вчителів та викладачів фахової 
освіти за видом «онлайн-курс» «Школа стійкості. Психологічна 
допомога педагогів та дітей». Суб'єкт підвищення кваліфікації 

— товариство з обмеженою відповідальністю 
«ЕДЮКЕЙШНАЛ ЕРА» (ЄДРПОУ: 42502643). 02.09.2023. 30 

годин (1 кредит); 

Стажування ПНПУ ім. К.Д. Ушинського з 20 травня по 21 
червня 2024, 4 кредити ЄКТС - 120 год. Довідка № 1415/32/1-1 

 

Шрифт Олевич Юлія Викладач спеціальних Південноукраїнський 
державний педагогічний 

Вища, викладач- Всеукраїнська наукова конференція: Сучасні підходи до 
організації освітнього процесу в закладах освіти». Підвищення 

 



Олександрівна дисциплін університет ім. К.Д. 
Ушинського. Диплом 

магістра СК № 16282653, 
2001 р. Спеціальність: 
"Педагогіка і методика 

середньої освіти, 
образотворче мистецтво", 

кваліфікація: "Магістр 
педагогічної освіти, 

викладач образотворчого 
мистецтва"; Диплом 
спеціаліста видано 

закладом: 
Південноукраїнський 

державний педагогічний 
університет імені К. Д. 

Ушинського, Рік закінчення: 
1999, Спеціальність: 

Образотворче мистецтво, 
креслення, Кваліфікація: 
вчителя образотворчого 

мистецтва, креслення 

методист кваліфікації за темою: «Використання інфографіки в 
освітньому процесі». Сертифікат № 6124210448316        «РУХ 

Освіта». ЄДРПУ: 43807082. КМУ №800 від 21.08.2019 р. 
18.11.2021. 15 годин (0,5 кредиту  ЄКТС) КВЕД 85.59; 

Всеукраїнська практична онлайн конференція «Практичні 

навички сучасного педагога. Інструменти ефективної співпраці 
в освітньому просторі». Підвищення кваліфікації за темою: 
«Формування практичних навичок та засобів ефективного 
педагога». Сертифікат № 1224980126272. НЗ «Київський 

інститут післядипломної педагогічної освіти».  26.11-
27.11.2021. 15 годин/0,5 кредиту (ЄКТС) КВЕД 85.59; 

Підвищення кваліфікації викладачів мистецьких дисциплін. 
Випускна робота «Методичні настанови до портретного 

живопису». Свідоцтво  ПК № 02137097/20448. КЗ ВО «Одеська 
Академія неперервної освіти Одеської обласної ради». 01.10.21-

30.11.21. 60 годин (2 кредити ЄКТС); 

Підвищення кваліфікації «Педагогічна майстерність 
викладача» Свідоцтво  ПК № 02137097/25481 КЗ ВО «Одеська 

Академія неперервної освіти Одеської обласної ради»21.02.22-
26.02.22. 60 годин (2 кредити ЄКТС); 

Стажування на базі ПНПУ ім. К.Д. Ушинського з 21 вересня по 
21 жовтня 2024, підсумкова робота з теми «Методика та 
основні етапи роботи над композиційним портретом», 4 

кредити ЄКТС - 120 год. Довідка про стажування від 29.11.2024 

№2790/32/1-1; 

Курс підвищення кваліфікації «Ефективне використання 
електронних ресурсів для підготовки до тестувань: 
рекомендації для педагогів», реєстраційний номер: 

№91724941716314611028 від 27.10.2024. Форма підвищення 
кваліфікації інституційна (дистанційна). Тривалість: 30 

(тридцять) годин/1 кредит (ЄКТС). Суб`єкт підвищення 
кваліфікації ГО «ІППО» ЄДРПОУ 43771659, КВЕД 85.59 

Іноземна мова за 

професійним 
спрямуванням 

Бурлака Ганна 

Валентинівна 
викладач Одеський державний 

університет ім.І.І. 
Мечникова. Диплом 

спеціаліста СК №43207253, 
2012р. Спеціальність: "Мова 

і література (англійська)", 
кваліфікація: "Філолог, 
викладач англійської і 

Спеціаліст Національна академія педагогічних наук України, ДЗВО 

«Університет менеджменту освіти», Білоцерківський інститут 
неперервної професійної освіти». Підвищення кваліфікації за 

напрямом «Педагогічні працівники закладів фахової 
передвищої освіти» «Інклюзія. Робота із студентами з 

особливими освітніми потребами. Технології дистанційного 
навчання в організації освітнього процесі». 30 годин (1 кредит) 
Свідоцтво ПК – 35946459/003051-21 від 13.10.2021. Реєстр. № 

 



іспанської мов і літератур" 3051; 

Сертифікат № 525017565140 ГО «Фонд підтримки 
інформаційного забезпечення студентів» ЄДРПОУ 40911391 

«Психологічна компетентність. Навички соціальних педагогів 
та практичних психологів» 6 год./0.2 кредиту ЄКТС КВЕД 

85.59; 

Сертифікат № 7793060253146  09.02.2023 ІППО 
https://ippo.com.ua/ 15 годин (0,5 кредита ЄКТС) “Створення 

захоплюючого уроку. Сервіси. Іноземні мови”; 

Рух.Освіта. Сертифікат No5758926238917751350 
“Використання фото на уроках англійської мови” 2 (дві) 

години/0,1 кредиту (ЄКТС) 13.02.2025; 

На Урок. Сертифікат No К187-4875260 «Інклюзія в закладах 
освіти: ідеї та практика» за напрямами «Наскрізні навички», 
«Інклюзивна освіта», «Робота закладу освіти» (тривалість 8 

годин / 0.27 кредиту ЄКТС) 13.02.2025 

Комп’ютерний 
дизайн (технології) 

Діденко Ліана 
Олегівна 

викладач Диплом бакалавра видано 
закладом: Міжнародний 

гуманітарний університет, 

Рік закінчення: 2017, 
Спеціальність: дизайн, 
Кваліфікація: дизайнер-
виконавець графічних 

об’єктів; Диплом 
молодшого спеціаліста 

видано закладом: Вищий 
навчальний комунальний 

заклад "Одеське художнє 
училище імені Митрофана 
Борисовича Грекова", Рік 

закінчення: 2015, 
Спеціальність: образотворче 

мистецтво                 , 
Кваліфікація: Художник-
декоратор середовища, 

викладач спеціалізованих 

мистецьких навчальних 
закладів 

Спеціаліст CERTIFICATE has successfully completed the online course «The 
Fundamentals of Software Testing» in QATestLab Training Center 

CEO. Registration number: 405869. Introduction in testing Web 

projects testing Approaches to the Functional Testing Software 
Testing Lifecycle Test Design.Test Cases Mobile application testing 

Game testing. 2021-2022; 

CERTIFICATE 94705329 Design Basic. Hillel IT School; 

Електронний Сертифікат Міністерство цифрової трансформації 
України. «Безбар’єрна грамотність» 24.12.2022 р. 6/0.2 кредиту 

ЄКТС; 

Сертифікат ON089711 Всеосвіта Курс «Мотивація 
особистісного розвитку педагога» 30 год. 02.11.2023 р.; 

Дія. Освіта. "Як діяти в надзвичайних ситуаціях" 3 год. 
Сертифікат. 0.1 кр. ЄКТС./3 год. 2025.06.02 

 

Основи 

кольорознавства, 

Єгорова Світлана викладач Ленинградский 

государственный 

Вища, викладач- Підвищення кваліфікації голів циклових комісій закладів 

фахової передвищої освіти «Педагогічна інноватика та 
 



Педагогічна практика Володимирівна педагогический институт 
имени А.И. Герцена. 

Спеіальность: Черчение, 
изобразительное искусство, 
труд, кваліфікація: Учитель 
изобразительного искусства, 

черчения и трудового 

обучения средней школы 

методист інноваційні процеси у закладах фахової передвищої освіти». 
Сертифікат CC 38282994/4487-23. Міністерство освіти і науки 

України. Науково-методичний центр вищої та фахової 
передвищої освіти                                                                                 

20-21.10.2023                                                                                                                                                                                                                                       
16 годин (0,53 кредити ЄКТС); 

  Підвищення кваліфікації 17-ї Міжнародної онлайн 
конференції "Мистецький форум" на тему "Теоретичні і 

методичні засади організації навчального процесу закладів 
мистецької освіти в умовах освітніх змін"                                                                                                   

Сертифікат № МФ-17 003447                                                                                                                                                                 
Міжнародна корпорація "Зоряні мости"                                                                                              

Киїів 20.08.23                                                                                                                                                                      
15 годин (0,5 кредитів ЄКТС); 

  Участь у вебінарі «Електронні освітні ресурси у професійній 
діяльності педагога:створення та впровадження».                                              

2 години (0,06 кредити ЄКТС). Сертифікат від 9.01.2024. 
Науково-методичний центр вищої та фахової передвищої 

освіти; 

Підвищення кваліфікації за темою "Арт-педагогіка та арт-
терапія в умовах інклюзивного навчання"                                 15 

годин (0,5 кредиту ЄКТС)                                                                                                                           
Сертифікат № 3612945555569626256 від 20.01.2024                          

Суб'єкт підвищення кваліфікації ГО "РУХ ОСВІТА", ЄДРПОУ 
43807082, КВЕД 85.59; 

Підвищення кваліфікації за темою "Булінг. Протидія прояву 
насильницьких дій в освітньому середовищі"                                 

15 годин (0,5 кредиту ЄКТС)                                                                                                                           
Сертифікат № 8913787588373735218 від 21.03.2024                          

Суб'єкт підвищення кваліфікації ГО "РУХ ОСВІТА", ЄДРПОУ 
43807082, КВЕД 85.59; 

участь у Міжнародному підвищенні кваліфікації (вебінарі) на 
тему: «ТРАНСФЕР ОСВІТНІХ ТЕХНОЛОГІЙ В КРАЇНАХ 

ЄВРОПЕЙСЬКОГО СОЮЗУ ТА УКРАЇНИ». Термін 
проведення 20.04-29.04.2024. ESN № 19607 від 29.04.2024 

IESF.IBR 45 год. Люблін, Польща; 

Стажування на базі ПНПУ ім. К.Д. Ушинського з 20 травня  по 
21 червня 2024, підсумкова робота з теми «Гризайль у 

олійному живописі на другому курсі коледжу», 4 кредити 
ЄКТС - 120 год. Довідка про стажування  від 04.06.2024 

№1413/32/1-1; 



Всеукраїнська онлайн конференція з підвищенням кваліфікації 
"Цифрові інструменти в новому навчальному році. ЄАС та 

нововведення". Тема: «Цифровізація атестаційного процесу. 
Оновлення та нововведення платформи ЄАС». 2 години (0,07 

кредитів ЄКТС КВЕД 85.59. 25.07.2024                                                
Єдина Атестаційна Система                                                                                                            

ГО "НППУ", ЄДРПОУ 43978548                                                                                           

conf.nppu.org; 

«Робота з тривожними дітьми. Інклюзія з нуля», 6 (шість) 
годин/0,2 кредиту (ЄКТС), 06.01.2025, Свідоцтво 

No554442451979832779, Суб`єкт підвищення кваліфікації ГО 
«РУХ ОСВІТА», ЄДРПОУ 43807082, КВЕД 85.59 

Менеджмент в сфері 
мистецтва 

Лукін Микола 
Борисович 

викладач Південноукраїнський 
державний педагогічний 

університет ім. К.Д. 
Ушинського. Диплом 

магістра з відзнакою СК № 

47625500, 2014 р. 
Спеціальність: 

"Образотворче мистецтво", 
кваліфікація "Викладач 

образотворчого мистецтва"; 
Диплом бакалавра видано 

закладом: Державний заклад 
"Південноукраїнський 

національний педагогічний 
університет імені К.Д. 

Ушинського", Рік 
закінчення: 2013, 

Спеціальність: 
Образотворче мистецтво, 

Кваліфікація: 
образотворчого мистецтва, 

вчителя образотворчого 
мистецтва 

Вища Курс «Google сервіси в роботі вчителя», ВЕ725048        
vseosvita.ua        7.01.2021, 16 годин (0,5 кредиту ЄКТС); 

«Інноваційна педагогічна діяльність у закладах фахової 

передвищої освіти». Программа підвищення кваліфікації голів 
циклових комісій закладів фахової передвищої освіти. 

Сертифікат № СС 38282994/0513-21        Міністерство освіти і 
науки України. Науково методичний центр вищої та фахової 
передвищої освіти.        17-18.02.2021, 16 годин (0,5 кредиту 

ЄКТС); 

Курс «Цифрові інструменти Google для закладів вищої, фахової 
передвищої освіти». Сертифікат №13GW-060.         Академія 

цифрового розвитку. 04.10.21-18.10.21. 30 академічних годин (1 
кредит ECTS); 

Базовий курс «Безбар’єрна грамотність»        Міністерство 
цифрової трансформації України, НАДС, портал Дія        

01.02.2022, (0,2 кредит ECTS); 

Підвищення кваліфікації «Інноваційні технології навчання і 
виховання» Свідоцтво  ПК № 02137097/25939.      КЗ ВО 

«Одеська Академія неперервної освіти Одеської обласної ради»        
14.03.22-19.03.22.        60 годин (2 кредити ЄКТС); 

Вебінар «Оновлення і доповнення цифрових інструментів 
google для оптимізації освітнього процесу онлайн». Сертифікат 
№ОДЦІ-0330        Академія цифрового розвитку. 26.04.22.      2 

години (0,07 кредити ECTS); 

Курс «Академічна доброчесність: онлайн-курс для викладачів»        
Платформа масових відкритих курсів prometheus.org.ua        

 



26.11.2022.  60 годин (2 кредити ЄКТС); 

Курс «Акредитація освітньо-професійних програм підготовки 
здобувачів фахової передвищої освіти: реалії та перспективи 

розвитку». Сертифікат FW408606. vseosvita.ua                                                                                                                                                                                                    
12.01.2023.                                                                                                                                                                                                                                        

30 годин (1 кредит ЄКТС); 

Участь у Міжнародній науково-практичній конференції 
«Збереження і розвиток традицій пленеру: художня освіта і арт-

туризм» (пам'яті Сергія Лозовського). Сертифікат № 004. 
ПНПУ ім. К.Д. Ушинського. Художньо-графічний факультет.                                                                                                                          

3-4.02 2023.                                                                                                                                                                                                                                  

12 годин (0,4 кредити ECTS); 

Підвищення кваліфікації голів циклових комісій закладів 
фахової передвищої освіти «Педагогічна інноватика та 

інноваційні процеси у закладах фахової передвищої освіти». 
Сертифікат CC 38282994/4476-23 Міністерство освіти і науки 

України. Науково-методичний центр вищої та фахової 
передвищої освіти                                                                                 

20-21.10.2023.                                                                                                                                                                                                                                       
16 годин (0,53 кредити ЄКТС); 

 Стажування на базі ПНПУ ім. К.Д. Ушинського з 27 листопада 
по 26 грудня 2023, підсумкова робота з теми "Організація 

виставкового проекту студентів як принциповий компонент 
освіти. Виставка "Гучна тиша" студентів Одеського 

художнього фахового коледжу імені М.Б. Грекова", 4 кредити 
ЄКТС - 120 год. Довідка про стажування №57/32/1-1 від 

11.01.2024; 

курс "Протидія та попередження булінгу (цькуванню) в 
закладах освіти"                                                                                                      

09.01.2024                                                                                                                              

80 годин (2,6 кредити ЄКТС)                                                                                                                                                                         
prometheus.org.ua; 

  курс "Аутестичний спектр. Компетентністна взаємодія в 
освітньому процесі"                                                                                                                         

30.03.2024.                                                                                                          
15 годин (0,5 кредиту ЄКТС) КВЕД 85.59                                                                               

Сертифікат № 5371799688821927246                                                               
ruh.com.ua; 

11-12 жовтня 2024 року взяв участь у підвищенні кваліфікації 
голів циклових комісій закладів фахової передвищої освіти 

«Педагогічні інноваційні процеси у закладах фахової 



передвищої освіти». Тривалість навчання ₋ 16 годин (0,53 
кредити ЄКТС) Сертифікат ПК 38282994/4911-24. Державна 

установа «Науково-методичний центр вищої та фахової 
передвищої освіти» 

Методика 

викладання 
спеціальних 
дисциплін 

Корбан Ганна 

Володимирівна 
викладач Південноукраїнський 

державний педагогічний 
університет ім. К.Д. 

Ушинського, диплом 
спеціаліста СК 328347771,  

рік закінчення: 2007, 
Спеціальність: 

Образотворче та 
декоративно-прикладне 

мистецтво, Кваліфікація: 
вчителя образотворчого 

мистецтва, етика та 
естетика.  

Перша Національна академія педагогічних наук України, ДЗВО 

«Університет менеджменту освіти», Білоцерківський інститут 
неперервної професійної освіти». Підвищення кваліфікації за 

напрямом «Педагогічні працівникі закладів фахової 
передвищої освіти» «Інклюзія. Робота із студентами з 

особливими освітніми потребами. Технології дистанційного 
навчання в організації освітнього процесі». 30 годин (1 кредит) 

Свідоцтво ПК – 35946459/003058-21 від 13.10.2021. Реєстр. № 
3058; 

Підвищення кваліфікації «Інноваційні технології навчання і 
виховання» Свідоцтво  ПК № 02137097/25934; 

КЗ ВО «Одеська Академія неперервної освіти Одеської 
обласної ради»14.03.22-19.03.22 60 годин/2 кредити; 

Міжнародна наукова інтернет-конференція «Інформаційне 
суспільство: технологічні, економічні та технічні аспекти 

становлення» Випуск 71. «Вплив кольору та емоції» м. 
Тернопіль-м. Перевольськ 18 год. 0,6 кредиту ЄКТС; 

"Інформаційне суспільство: технологічні, економічні та 
технічні аспекти становлення": "Психологічні особливості 

зорового сприйняття кольору" МНі-к 6.02.2023р. 18 годин 0,6 
ECTS; 

"Наукова спільнота" 7 березня 2023 р. "Інформаційне 
суспільство: технологічні, економічні та технічні аспекти 
становлення". "Емпіричне дослідження впливу кольору та 

емоцій стан особистості" 0,6 ECTS 18 годин; 

Міжнародна наукова  інтернет-конференція 
www.konferenciaonline.org.ua «Інформаційне суспільство: 

технологічні, економічні та технічніаспекти становлення» 
(Випуск 81) з публікацією на тему: «Використання 

психодіагностики для визначення впливу кольору на 
психоемоційний стан особистості». Сертифікат Серія KО 

№00387 ГО «Наукова спільнота» та Wyzszaja Szkola Spopleczno 
Gospodsrca w Przeworsku. М. Тернопіль, 11-12.10.2023; 

«Представлення характеристик кольору поляризаційними 

параметрами на сфері пуанкаре».Ternopil - Opole March 12-13, 

 



2024,   Сертифікат KО №00862,  18 год.; 

ІППО Сертифікат 88657854425774456905 “Особливості 
укладання індивідуальної програми розвитку здобувача освіти: 

цілі, завдання та їх реалізація”. 30 годин. 13.12.2024 р.; 

Стажування ОФК комп’ютерних технологій. Довідка від 
15.04.2024 № 165. “Дизайн”. 60 год. 

Безпека 

життєдіяльності та 
охорона праці 

Косміна Ольга 

Георгіївна 
викладач Одеський державний 

університет ім. І.І. 
Мечникова. Диплом 

спеціаліста ЛБ ВЕ №008099, 
1997р. Спеціальність: 

"Фізика", кваліфікація: 
"Фізик. Викладач" 

Вища, викладач-

методист 

Навчання в ОРІДУ НАДУ  Цифрограм для вчителів. 

Національна цифрова онлайн-платформа Дія. Цифрова освіта. 
Рівень С1. 20.10.2021; 

Сертифікат № 120425 «Очне й дистанційне навчання 
математики за допомогою смартфонів» 28.01.2022 р. 4 ак. год.; 

Базовий курс «Безбар’єрна грамотність». Міністерство 
цифрової трансформації України, НАДС, портал Дія        

01.02.2022, (0,2 кредит ECTS); 

 КІПО. Свідоцтво № 235795478219404  “Покращення пам’яті: 
дослідження процесів та методів запам’ятовування. 

Математика” 6 (шість) годин/0,2 кредиту (ЄКТС) 05.10.2023; 

КІПО. Свідоцтво № No4773878957841949507  “Психосоціальна 
підтримка учасників освітнього процесу” 15 (п'ятнадцять) 

годин/0,5 кредиту (ЄКТС) 05.10.2023; 

Всеосвіта. Свідоцтво 206070 FA «Акредитація освітньо-

професійних програм підготовки здобувачів фахової 
передвищої освіти: реалії та перспективи розвитку». 

vseosvita.ua  06.01.2023  30 год/1 кред.; 

Посвідчення про проходження додаткової підготовки з 
техногенної безпеки працівників № 021. Навчання з 

техногенної безпеки та у сфері цивільного захисту. ТОВ «ВБ 

СТРАЖ». З 10 по 15 травня 2023 року. 8 годин; 

Сертифікат Дія. Освіта. Кібергігієна. Як захиститися від 
фішингу. 3 год. 16.12.2024; 

Самоосвіта 30 год. «Створення власного навчального сайту»; 

ДЗВО «Університет менеджменту освіти», ЦЕНТР 
ПІСЛЯДИПЛОМНОЇ ОСВІТИ з 10.02.2025 р. по 17.02.2025 р. 

«Директори, заступники директорів закладів фахової 
передвищої освіти» і вдосконалив (-ла) професійно-педагогічну 

і управлінську компетентності згідно з програмою курсу (1 

 



кредит ECTS / 30 годин), 18 лютого 2025 року 

Педагогіка та 
психологія 

Левенець Інна 
Павлівна 

викладач 1) Одеський національний 
університет ім. І.І. 

Мечникова. Диплом 
бакалавра СК 41787623, 

2011р. Спеціальність: 
"Психологія", кваліфікація: 
"бакалавр психології".  2) 

Південноукраїнський 
державний педагогічний 

університет ім. К.Д. 

Ушинського. Диплом 
магістра СК № 45497324, 

2013 р. Спеціальність: 
"Психологія", кваліфікація 

"Психолог, викладач 
психології" 

Перша  Сертифікат №325019967144  AtomsHub – Всеукраїнська 
наукова онлайн  конференція «Міжособистісна взаємодія. 

Обмін досвідом » за темою  «Міжособистісна взаємодія. 
Психологічна корекція у шкільному просторі »- 6 год. 10-

11.04.21; 

Сертифікат № 325019967144 Atoms Hub – Всеукраїнська 
наукова онлайн конференція «Міжособистісна взаємодія. 

Обмін досвідом »-за темою «Нейробіка та практики 

ефективного запам’ятовування» -15 год. 10-11.04.21;  

Дистанційний курс Розлади психіки та поведінки. Основи 
психіатричної пропедевтики  Сертифікат від 1.05.2021 виданий 

Державною установою «Центр громадського здоров'я 
Мiнiстерства охорони здоров'я України». Тривалість курсу: 10 

годин; 

СЕРТИФІКАТ № 16/2511о ГО «Всеукраїнський громадський 
центр «Волонтер» Проєкт «ПОРУЧ» «Навчання технік зцілення 

для батьків, осіб, що їх замінюють, та спеціалістів, які 
працюють з дітьми», що реалізується за підтримки 

Представництва Дитячого фонду ООН (ЮНІСЕФ) в Україні 
Листопад 2022 р. Теоретично відпрацьованих годин: 12 

Практично відпрацьованих годин: 12; 

Міжнародне товариство Червоного хреста “Комплексна 
амбівалентна травма”. Теорія та практика роботи. 22 год. 11-

13.03.2023; 

Асоціація інноваційної та цифрової освіти. “Батьківство без 
стресу” Сертифікат№ 88611172, 30 год., 06.06.2024 р.; 

Асоціація інноваційної та цифрової освіти. “Я підтримую 
друзів” Сертифікат№ 93579781, 30 год., 23.05.2024 р. 

 

Історія України, 
Основи 

правознавства, 
Економічна теорія 

Перебендюк 
Костянтин 

Олександрович 

викладач 1) Одеський державний 
університет ім. І.І. 

Мечникова. Диплом СК 
№10632007, 1998р. 

Спеціальність: 
"Політологія", кваліфікація: 

"Політолог, викладач 
соціально-політичних 

дисциплін".  2) Одеська 

Перша КІПО. Свідоцтво № 5289861267143172367  “Громадянська 
освіта та сучасний етап розвитку в Україні” 30 годин/1 кредит 

(ЄКТС) 18.10.2023; 

Самоосвіта. 30 год. Громадянська освіта в умовах війни; 

Сертифікат КІПО № 5553984254763336492 “Розвиток 
компетентностей для успішної реалізації інклюзивної освіти в 

рамках НУШ”, 15 год., 07.02.2025 р. 

 



державна юридична 
академія. Диплом 

спеціаліста МБ Н Х № 
001366, 2000 р. 
Спеціальність: 

"Правознавство", 
кваліфікація: "Юрист" 

Фізичне виховання Петренко Людмила 
Геннадіївна 

викладач Одеський державний 
педагогічний інститут ім. 
К.Д. Ушинського. Диплом 

спеціаліста Б-1 760143, 

1977р. Спеціальність: 
"Фізичне виховання", 

кваліфікація: "Учитель 
фізичного виховання 

середньої школи" 

Перша Платформа масових відкритих курсів prometheus.org.ua 
2021.02.03 “Протидія та попередження булінгу (цькуванню) в 

закладах освіти” Форма навчання - 

дистанційна. Кількість годин - 80 годин (2,6 кредитів ЄКТС); 

Платформа масових відкритих курсів prometheus.org.ua 
2021.08.03 “Нова Фізична Культура” Форма навчання - 

дистанційна. Кількість годин - 30 годин (1 кредит ЄКТС); 

Платформа масових відкритих курсів prometheus.org.ua 
2021.15.02 “Нова Фізична Культура: БІГ” Форма навчання - 
дистанційна. Кількість годин - 5 годин (0,17 кредиту ЄКТС); 

Курс «Освіта для всіх. Різноманітність, інклюзія та фізичний 
розвиток» 6f336cbab23d4b9884d9308ec00f8371 Платформа 

масових відкритих курсів prometheus.org.ua 18.12.2022 30 годин 
(1 кредит ЄКТС); 

Онлайн-курс Освіта для всіх: різноманітність, інклюзія та 
фізичний розвиток 30 год. 12.12.2022 
b609512f1c014215baabdae2dfcb55df 

Сертифікат 5fb4cb9afafa49288dfaefbd9c1dcfb7. Виданий 
12.10.2023 prometheus.org.ua “Навчання з попередження 

ризиків від вибухонебезпечних предметів” Форма навчання - 
дистанційна. Кількість годин - 30 годин (1 кредит ЄКТС); 

Сертифікат 23.12.24 Перша психологічна допомога 

https://certs.prometheus.org.ua/cert/13756baf85e3411 
58c222c8511bf1615 ; 

Сертифікат. Цивільна оборона та захист у надзвичайних 
ситуаціях 19.01.2024 prometheus.org.ua 30 годин (1 кредит 

ЄКТС);  

Сертифікат. Підвищення кваліфікації педагогів та керівників 
закладів професійно-технічної освіти (ПТО) за допомогою 

онлайн-курсу «Про дистанційний та змішаний формати 

 



навчання» https://ed-era.com 08.01.2025, (1 кредит ЄКТС) 

Українська мова за 
професійним 

спрямуванням 

Погорела Ганна 
Олександрівна 

викладач Одеський національний 
університет ім. І.І. 

Мечникова. Диплом УВ № 
818181, 1991 р. 

Спеціальність: "Українська 
мова та література", 

кваліфікація: "Філолог, 
викладач української мови 

та літератури" 

Вища, викладач-
методист 

Вебінар. Всеовіта.Сертифікат DF581244 «Шляхи формування 
сприятливого психологічного клімату в педагогічному 

колективі»  2 ак год. 17.10.21; 

Вебінар. Всеовіта. Секрети цікавого навчання 2 ак год. 2021; 

Міжнародна НПК «Слов’янські читання». ОНУ ім. І.І. 
Мечникова. 24-25.05.2021. 24 години,  0.8 кредиту; 

Сертифікат № КС983823 Всеосвіта «Конструктор тестів, 
схвалений грифом МОН. Надійний інструмент для перевірки 

знань». 09.01.2022 р. 2 год.; 

Сертифікат № 4849617432357 Всеукраїнська практична онлайн 

конференція «Підвищення кваліфікації та професійне 
зростання освітян» 10-17. вересня 2022 р. «Розвиток та 

підтримка нестандартного мислення учнів. Від теорії до 
практики» 6 год.; 

Сертифікат ISO52Y-CE000099 Освітня платформа Соціальна 
перспектива. «Інклюзивне середовище та доступність в 

освітньому процесі» 23-26 червня 2022 р. 30 год.; 

ІППО. Сертифікат No948196268957118931 “Методика 
створення тестів та проведення командних ігор за допомогою 

середовища Classtime. Мова та література” ІППО 
https://ippo.com.ua/  31.08.2023   15 (п'ятнадцять) годин/0,5 

кредиту (ЄКТС); 

ІППО. СертифікатNo3774624239612178674 “Методи залучення 
учнів до продуктивного діалогу під час онлайн-уроку. Мова та 

література” ІППО https://ippo.com.ua/   

19.09.2023   30 (тридцять) годин/1 кредит (ЄКТС); 

ІППО. Свідоцтво No7792384146657913811 “Навчання в умовах 
воєнного конфлікту: психологічна підтримка та терапевтичне 

мистецтво. ГПД” ІППО https://ippo.com.ua/   07.10.2023   6 
(шість) годин/0,2 кредиту (ЄКТС); 

«Атестація педагогічних працівників: що змінить нове 
Положення» ТОВ «На Урок» ЄДРПОУ 41991148 (КВЕД 

85.59) 2 год. Вебінар. Форма дистанційна. 13.02.2023  
Свідоцтво № В805-3440302. № від 2023 р.; 

НМЦ вищої та фахової передвищої освіти. 9 січня 2024 року 

 



взяла участь у вебінарі «Електронні освітні ресурси у 
професійній діяльності педагога: створення та впровадження» 

Тривалість навчання – 2 години (0,06 кредити ЄКТС); 

Всеосвіта. “Креативність як запорука успіху: алгоритм 
підготовки якісного освітнього контенту” 08.09.2024 р. 2 год.; 

Всеосвіта. “Культура психологічної безпеки” 15.02.2024 р. 2 
год. Сертифікат ПК 38282994/4683-24; 

9-10 жовтня 2024 року. Підвищення кваліфікації голів 
циклових комісій закладів фахової передвищої освіти 

«Педагогічні інноваційні процеси у закладах фахової 
передвищої освіти». Тривалість навчання − 16 годин (0,53 

кредити ЄКТС); 

Довідка про стажування від 31.10.2024. ОНУ ім. І.І. Мечникова 
“Теоретичні аспекти роботи над мовленнєвою культурою 

майбутніх фахівців” 09.09.2024-31.10.2024. 90 год.; 

ГО "ІППО"Сертифікат No4382227314295343598 “Розвиток 
наскрізних вмінь та ключових компетентностей мовно-

літературної галузі.” Тривалість: 15 (п'ятнадцять) годин/0,5 
кредиту (ЄКТС); 

No SPVNUA-4-4342 Сертифікат Освітня платформа «Соціальна 

перспектива» Інновації та кращі практики у роботі викладача. 
30 годин (1 кредит ЄКТС) 1 лютого 2025. програма курсу 

https://webinar.sp.vn.ua/course/4/4 

Культурологія, 

Історія 
образотворчого 

мистецтва, Основи 
філософських знань 

Порожнякова 

Наталія Євгенівна 
викладач Одеський педагогічний 

інститут ім. К.Д. 
Ушинського. Диплом ЛН № 

012139, 1994 р. 
Спеціальність: "Креслення, 
образотворче мистецтво та 

художня праця", 
кваліфікація: "Вчитель 

креслення, образотворчого 
мистецтва та праці" 

Вища, викладач-

методист, кандидат 
мистецтвознавства 

Сертифікат від 4.02.2021-5.02.2021 року. Південноукраїнський 

національний педагогічний університет імені К.Д. Ушинського. 
Худ.-граф. ф-т. Участь у практичному семінарі. «Роль 

пленерного живопису та арт-туризму в художній освіті: 
міжпредметні зв’язки» в рамках ІІІ Міжнародної науково-
практичної конференції «Збереження і розвиток традицій 

пленеру: художня освіта і арт-туризм». 18 годин; 

 Сертифікат від 18.03.2021-19.03.2021року. 
Південноукраїнський національний педагогічний університет 

імені К. Д. Ушинського. Худ.-граф. ф-т. Участь у І 
Всеукраїнської науково-практичної конференції «Декоративно-

ужиткове мистецтво в національній системі художньо-
педагогічної освіти: сучасний досвід і перспективи»; 

Сертифікат учасника від 23.04.2021 року. Національний 
університет «Полтавська політехніка імені Юрія Кондратюка». 

 



Кафедра образотворчого мистецтва. Участь у ІV 
Всеукраїнської науково-практичної конференції студентів, 

молодих учених і науково-педагогічних працівників 
«Архітектурний рисунок у контексті професійної освіти»; 

Електронний Сертифікат Міністерство цифрової трансформації 

України. «Психологічна підтримка себе та близьких. Для 
цивільних» 21.12.2022 р. 3 години (0.1 кредиту ЄКТС); 

Електронний Сертифікат Міністерство цифрової трансформації 
України. «Робота з емоційним вигоранням». 21.12.2022 р. 3 

години (0.1 кредиту ЄКТС); 

31.0122–1.02.22 – участь з доповіддю «ПРАВОСЛАВНИЙ 
ПЛЕНЕР «ДОРОГА ДО ХРАМУ-2021» (ІV Міжнародна 
науково-практична конференція «Збереження і розвиток 

традицій пленеру: художня освіта і арт-туризм» (Пам’яті Сергія 
Лозовського), м. Одеса). (Тривалість практичного семінару 12 

годин). Сертифікат; 

16.05.2022 Довідка. Участь у науково-методичному семінарі 
«Компаративний метод як засіб дослідження мистецтва 
України у контексті культури Заходу і Сходу» на базі 

художньо-графічного факультету ПНПУ ім. К. Д. Ушинського. 
Тривалість 3 години (0,1 кредиту ЄКТС); 

Суб`єкт підвищення кваліфікації ГО «ІППО» ЄДРПОУ 

43771659 Сертифікат No 5598395974911384774 Тема: 
Інтерактивні методи навчання та інструменти позитивного 

впливу на формування творчих здібностей учнів. Обсяг часу: 
30 годин  (1 кредит ЄКТС) 04.12.2023 ippo.com.ua; 

Стажування на базі ПНПУ ім. К.Д. Ушинського з 21 вересня по 
21 жовтня 2024, 4 кредити ЄКТС - 120 год. Довідка про 

стажування від 29.11.2024 №2792/32/1-1 

Креслення та 
перспектива 

Посуховська 
Марина Леонідівна 

викладач Одеський інженерно-
будівельний інститут. 

Диплом КВ №750477, 
1984р. Спеціальність: 

"Архітектура", кваліфікація: 
"Архітектор" 

Перша Сертифікат ОДЦІ-0459. «Оновлення і доповнення цифрових 
інструментів для оптимізації освітнього процесу онлайн». 

Академія цифрового розвитку. 2 акад. години 26 квітня 2022 р.; 

Всеосвіта. «Важливі питання завершення навчального 2022-
2023 року » Сертифікат A 628711. 18.05.23  2 год.; 

Суб`єкт підвищення кваліфікації ГО «ІППО» ЄДРПОУ 
43771659 Сертифікат No 978440838333840 Тема: Національні і 

світові практики психолого-педагогічного супроводу 
профорієнтації школярів. Обсяг часу: 6 годин / 0.2 кредитів 

 



ЄКТС 15.10.2023 ippo. 

Особи, які працюють за сумісництвом 

- - - - - - - 

__________ 
 

 

 

 

 Додаток 29 

до Ліцензійних умов 

ВІДОМОСТІ 

про педагогічних працівників, які працюють у здобувача ліцензії (ліцензіата) за основним місцем роботи, 

мають освітню та/або професійну кваліфікацію, яка відповідає спеціальності 

023 Образотворче мистецтво, декоративне мистецтво, реставрація 

(код та найменування спеціальності, що ліцензується) 

на рівні фахової передвищої освіти 

Прізвище, ім’я та 
по батькові 

педагогічно-го 

працівника 

Найменування 

посади 
Освітня кваліфікація 

(найменування закладу, 

який закінчив науково-

педагогічний, науковий 

працівник, рік 

закінчення, 
спеціальність, 

кваліфікація, згідно з 

документом про вищу 

освіту)* 

Освітня кваліфікація 

(категорія, 

педагогічне звання 
(в разі наявності 

науковий ступінь, 

шифр і 
найменування 

наукової 

спеціальності, тема 

дисертації (серія, 

номер, дата, ким 

виданий диплом), 

вчене звання, за 

Стаж науково-

педагогічної 

та/або 

педагогічної 

роботи 

Професійна 

кваліфікація 

(відомості про 

практичний 

досвід 

професійної 
та/або 

управлінської 

роботи із 

зазначенням 

посади та строку 

роботи на цій 

посаді) 

Відомості про підвищення кваліфікації викладача 

(найменування закладу, вид документа, тема, дата видачі, 

кількість навчальних  кредитів (годин) підвищення 

кваліфікації) 



якою кафедрою 
(спеціальністю) 

присвоєно (серія, 

номер, дата, ким 

виданий атестат) 

Особи, які працюють за основним місцем роботи (у тому числі за суміщенням) 

Ахтирський 
Андрій Андрійович 

Викладач 
спеціальних 
дисциплін 

Південноукраїнський 
національний педагогічний 

університет ім. К.Д. 
Ушинського. Диплом 

магістра  СК № 47596555, 

2014р. Спеціальність: 
"Образотворче мистецтво", 

кваліфікація: "викладач 
образотворчого мистецтва"; 
Диплом бакалавра видано 

закладом: Державний 
заклад 

"Південноукраїнський 
національний педагогічний 

університет імені К.Д. 
Ушинського", Рік 
закінчення: 2012, 

Спеціальність: 
Образотворче мистецтво, 

Кваліфікація: 
образотворчого мистецтва, 

вчителя образотворчого 

мистецтва 

Вища 13 років 5 
місяців 

 Курс «Основні інструменти критичного мислення»        
prometheus.org.ua Школа Політичної Аналітики НаУКМА,        

15.02.2021, 60 годин (2 кредити ЄКТС); 

Участь у віртуальному дискусійному майданчику «Сучасні 
тренди створення електронного освітнього контенту: 

практичний аспект. Досвід роботи Науково-методичного 
центру ВФПО»        Міністерство освіти і науки України. 
Науково методичний центр вищої та фахової передвищої 

освіти.         23.02.2021, 3 години; 

Всеукраїнська наукова онлайн конференція «Міжособистісна 

взаємодія. Обмін досвідом», тема: «Психологічна 
компетентність. Навички соціальних педагогів та практичних 

психологів»     ATOMSHUB, КМУ №800 від 21.09.19 
№40911391, ГО «Фонд підтримки інформаційного 

забезпечення студентів» ЄДРПОУ:40911391,         10.04-
11.04.2021,        15 годин/0,5 кредиту (ЄКТС) КВЕД 85,59; 

Всеукраїнська наукова онлайн конференція «Міжособистісна 
взаємодія. Обмін досвідом», тема: «Фасилітація. Методи та 
прийоми творчого засвоєння інформації»        ATOMSHUB, 
КМУ №800 від 21.09.19 №40911391, ГО «Фонд підтримки 

інформаційного забезпечення студентів» ЄДРПОУ:40911391,         
10.04-11.04.2021,        15 годин/0,5 кредиту (ЄКТС) КВЕД 85,59; 

Всеукраїнська наукова онлайн конференція «Міжособистісна 
взаємодія. Обмін досвідом», тема: «Інфографіка. Інструменти 
створення: Google Chats, Canva, Infogram, Piktochat, Snappa»        

ATOMSHUB, КМУ №800 від 21.09.19 №40911391, ГО «Фонд 
підтримки інформаційного забезпечення студентів» 

ЄДРПОУ:40911391,        10.04-11.04.2021,        15 годин/0,5 
кредиту (ЄКТС) КВЕД 85,59; 

Конференція та підвищення кваліфікації «Реалізація НУШ в 
умовах сьогодення». ПК за темою «Арт-терапія в умовах 
інклюзивного навчання». Сертифікат № 4432079603360        



«РУХ Освіта», ЄДРПУ: 43807082,        18.02.2022-19.02.2022,        
15 годин/0,5 кредиту (ЄКТС) КВЕД 85,59; 

Підвищення кваліфікації «Формування культури якості освіти у 
закладах фахової передвищої освіти» Свідоцтво  ПК № 

02137097/29019, КЗ ВО «Одеська Академія неперервної освіти 

Одеської обласної ради», 04.05.22-06.05.22, 30 годин/1 кредит; 

Підвищення кваліфікації на тему: «Інклюзія на часі? 
Нововведення у нормативці в умовах воєнного часу», 

Сертифікат № 6024238799502        Суб’єкт підвищення 
кваліфікації ГО «ІППО» ЄДРПОУ 43771659 КВЕД 85.59, 

ippo.com.ua,         19.07.2022, 30 годин/1 кредит; 

«Розвиток міжкультурної компетентності вчителів: стратегії 
співпраці з батьками та учнями з різних культурних 

середовищ», Сетифікат № 6759562651595793814        Суб’єкт 
підвищення кваліфікації ГО «ІППО» ЄДРПОУ 43771659 КВЕД 
85.59, ippo.com.ua,      05.09.2023, 15 годин/0,5 кредиту (ЄКТС); 

«Нові тренди в освіті 2023-2024. Дизайн-мислення в 
навчальному процесі НУШ»        «РУХ Освіта», ЄДРПУ: 
43807082,       26.07.2023, 15 годин/0,5 кредиту (ЄКТС); 

Стажування на базі ПНПУ ім. К.Д. Ушинського з 1 квітня по 1 
травня 2024, підсумкова робота з теми «Художній образ, форма 
і зміст в скульптурній композиції», 4 кредити ЄКТС - 120 год. 

Довідка про стажування від 03.05.2024 № 968/32/1-1 

Запорожець 
Дмитро 

Олександрович 

Викладач 
спеціальних 

дисциплін 

Національна академія 
образотворчого мистецтва 

та архітектури. Диплом 
спеціаліста КВ № 36954811, 

2009 р. Спеціальність: 
"Образотворче та 

декоративно-прикладне 
мистецтво",  кваліфікація: 

"Художник-скульптор" 

Вища 13 років  Курс «Цифрові тренди в освіті: актуальні виклики сьогодення 
для педагогів закладів освіти», PZ507204        vseosvita.ua        

31.08.2021        30 годин (1 кредит ЄКТС); 

Базовий курс «Безбар’єрна грамотність»        Міністерство 
цифрової трансформації України, НАДС, портал Дія        

11.02.2022        (0,2 кредит ECTS); 

Базовий курс «Регіональна цифрова трансформація»        
Міністерство цифрової трансформації України, НАДС, портал 

Дія        23.12.2022        (0,2 кредит ECTS); 

Стажування на базі ПНПУ ім. К.Д. Ушинського з 1 квітня по 1 
травня 2024, підсумкова робота з теми «Організація проекту 

серед студентів скульпторів на кращу нагороду для ХХ 
виставки-конкурсу «Знімок року-2022», 4 кредити ЄКТС - 120 

год. Довідка про стажування від 03.05.2024 № 967/32/1-1 



Захарченко 
Валентин 

Андрійович 

Викладач 
спеціальних 
дисциплін 

Диплом спеціаліста видано 
закладом: Одеський 

педагогічний інститут ім. 
К.Д. Ушинського, Рік 

закінчення: 1972, 

Спеціальність: Рисование и 
черчение, Кваліфікація: 

Учитель рисования и 
черчения средней школы 

Перша 43 роки 10,5 
місяців 

Член Національної 
спілки художників 

України 

Курс «Цифрові тренди в освіті: актуальні виклики сьогодення 
для педагогів закладів освіти», Сертифікат RS038595        

vseosvita.ua        03.06.2021, 30 годин (1 кредит ЄКТС); 

Курс «Фасилітація в системі освітньої діяльності: теорія і 
практичні поради» 

Сертифікат NC468880        vseosvita.ua        02.08.2023        30 
годин (1 кредит ЄКТС) 

Зільберберг Юрій 

Давидович 

Викладач 

спеціальних 
дисциплін 

1) Дагестанское 

художественное училище. 
Диплом Э №815664, 1975г. 

Специальность: 
"Преподаватель рисования 
и черчения", квалификация: 
"Преподаватель рисования 

и черчения".  2) 

Південноукраїнський 
національний педагогічний 

університет ім. 
К.Д.Ушинського. Диплом 

магістра з відзнакою СК № 
41748258, 2011р. 
Спеціальність:  

"Образотворче та 

декоративно-прикладне 
мистецтво", кваліфікація: 

"Магістр педагогічної 
освіти, викладач  

образотворчого  мистецтва" 

Перша 22 роки 3,5 

місяці 

Член Національної 

спілки художників 
України 

Участь у Міжнародній науково-практичній конференції 

«Збереження і розвиток традицій пленеру: художня освіта і арт-
туризм» (пам'яті Сергія Лозовського). Сертифікат № 035. 

ПНПУ ім. К.Д. Ушинського. Художньо-графічний факультет.                                                                                                                          
3-4.02 2023.                                                                                                                                                                                                                                  

12 годин (0,4 кредити ECTS); 

курс "Академічна доброчесність: онлайн-курс для викладачів"                        
04.01.2024,                                                                                                                         

60 годин (2 кредити ЄКТС)                                                                                                                                                                         
prometheus.org.ua; 

курс "Протидія та попередження булінгу (цькуванню) в 
закладах освіти"                                                                                                      

04.01.2024,                                                                                                                              
80 годин (2,6 кредити ЄКТС)                                                                                                                                                                         

prometheus.org.ua; 

Стажування на базі ПНПУ ім. К.Д. Ушинського з 20 травня  по 
21 червня 2024, підсумкова робота з теми "Ліплення фігури в 
русі", 4 кредити ЄКТС - 120 год. Довідка про стажування  від 

04.06.2024 №1412/32/1-1 

Корбан Юрій 
Вікторович 

Викладач 
спеціальних 
дисциплін 

Південноукраїнський 
державний педагогічний 

університет ім. К.Д. 

Ушинського. Диплом 
спеціаліста СК № 37443377, 

2009 р. Спеціальність: 
"Образотворче та 

декоративно-прикладне 
мистецтво", кваліфікація: 
"Вчитель образотворчого  

мистецтва, прикладної 

творчості"; Диплом 

Вища 18 років  Підвищення кваліфікації за напрямом «Педагогічні працівникі 
закладів фахової передвищої освіти» «Інклюзія. Робота із 

студентами з особливими освітніми потребами. Технології 

дистанційного навчання в організації освітнього процесі». 
Свідоцтво ПК – 35946459/003059-21 від 13.10.2021. Реєстр. № 

3059        Національна академія педагогічних наук України, 
ДЗВО «Університет менеджменту освіти», Білоцерківський 
інститут неперервної професійної освіти»        11.10.2021 – 

13.10.2021. 30 годин (1 кредит); 

Міжнародна наукова інтернет-конференція «Інформаційне 
суспільство: технологічні, економічні та технічні аспекти 



бакалавра видано закладом: 
Південноукраїнський 

державний педагогічний 
університет ім. К.Д. 

Ушинського, Рік 
закінчення: 2008, 

Спеціальність: Мистецтво, 

Кваліфікація: 
образотворчого мистецтва, 

вчителя основної школи 

становлення» (випуск 65)        www.konferenciaonline.org.uaГО 
«Наукова спільнота» та Wyzszaja Szkola Spopleczno-Gospodsrca 
w Przeworsku. М. Тернопіль        www.konferenciaonline.org.ua8-

9.02.2022. 18 годин (0,6 кредитів ECTS); 

Міжнародна наукова інтернет-конференція «Інформаційне 

суспільство: технологічні, економічні та технічні аспекти 
становлення» (випуск 66)        www.konferenciaonline.org.uaГО 
«Наукова спільнота» та Wyzszaja Szkola Spopleczno-Gospodsrca 
w Przeworsku. М. Тернопіль        www.konferenciaonline.org.ua6-

7.04.2022. 18 годин (0,6 кредитів ECTS); 

Міжнародна наукова інтернет-конференція «Інформаційне 

суспільство: технологічні, економічні та технічні аспекти 
становлення» (випуск 67)       www.konferenciaonline.org.uaГО 

«Наукова спільнота» та Wyzszaja Szkola Spopleczno-Gospodsrca 
w Przeworsku. М. Тернопіль        

www.konferenciaonline.org.ua11-12.05.2022. 18 годин  (0,6 
кредиту ECTS); 

Міжнародна наукова інтернет-конференція «Інформаційне 

суспільство: технологічні, економічні та технічні аспекти 
становлення» (випуск 68)        Публікація «Кольорова 

пояризаційна діаграма». ГО «Наукова спільнота» та Wyzszaja 
Szkola Spopleczno-Gospodsrca w Przeworsku. М. Тернопіль        

www.konferenciaonline.org.ua 7-8.06.2022. 18 годин  (0,6 кредиту 
ECTS); 

Міжнародна наукова інтернет-конференція «Інформаційне 
суспільство: технологічні, економічні та технічні аспекти 

становлення» (випуск 71)        Публікація «Вплив кольору на 
емоції». ГО «Наукова спільнота» та Wyzszaja Szkola 
Spopleczno-Gospodsrca w Przeworsku. М. Тернопіль     

www.konferenciaonline.org.ua   18-19.10.2022. 18 годин  (0,6 
кредиту ECTS); 

Участь у Міжнародній науковій інтернет-конференції 
«Інформаційне суспільство: технологічні, економічні та 

технічні аспекти становлення» (Випуск 81) з публікацією на 
тему: «Використання психодіагностики для визначення впливу 

кольору на психоемоційний стан особистості». Сертифікат 
Серія KО №00387                                          

www.konferenciaonline.org.ua ГО «Наукова спільнота» та 

Wyzszaja Szkola Spopleczno-Gospodsrca w Przeworsku. М. 
Тернопіль. 11-12.10.2023.        18 годин (0,6 ECTS credits); 

Участь в Міжнародній науковій інтернет-конференції 
«Інформаційне суспільство: технологічні, економічні та 

http://www.konferenciaonline.org.ua6-7.04.2022/
http://www.konferenciaonline.org.ua6-7.04.2022/
http://www.konferenciaonline.org.ua11-12.05.2022/
http://www.konferenciaonline.org.ua/
http://www.konferenciaonline.org.ua/


технічні аспекти становлення» (Випуск 83) з публікацією на 
тему: «ОНТОГЕНЕТИЧНИЙ АНАЛІЗ КОЛІРНОГО 

ВПЛИВУ». Сертифікат Серія KО №00592                          
www.konferenciaonline.org.ua ГО «Наукова спільнота» та 
Wyzszaja Szkola Spopleczno-Gospodsrca w Przeworsku. М. 

Тернопіль. 7-8.12.2023. 18 годин (0,6 ECTS credits); 

Участь в Міжнародній науковій інтернет-конференції 
«Інформаційне суспільство: технологічні, економічні та 

технічні аспекти становлення» (Випуск 83) з публікацією на 
тему: «Представлення характеристик кольору 

популяризаційним параметрам на сфері Пуанкаре». Сертифікат 
Серія KО №00861                          www.konferenciaonline.org.ua 

ГО «Наукова спільнота» та Wyzszaja Szkola Spopleczno-
Gospodsrca w Przeworsku. М. Тернопіль. 12-13.05.2024.         18 

годин (0,6 ECTS credits); 

Участь в Міжнародній науковій інтернет-конференції 
«Інформаційне суспільство: технологічні, економічні та 

технічні аспекти становлення» (Випуск 88) з публікацією на 
тему: «ОБ’ЄКТИВНІ КОЛЬОРОВІ МОДЕЛІ 

ПРЕДСТАВЛЕННЯ КОЛЬОРУ». Сертифікат Серія KО №00993                          

www.konferenciaonline.org.ua ГО «Наукова спільнота» та 
Wyzszaja Szkola Spopleczno-Gospodsrca w Przeworsku. М. 
Тернопіль. 14-15.05.2024.        18 годин (0,6 ECTS credits); 

Стажування на базі ПНПУ ім. К.Д. Ушинського з 20 травня  по 
21 червня 2024, підсумкова робота з теми "Рисунок анатомічної 

голови (екорше)"4 кредити ЄКТС - 120 год. Довідка про 

стажування  від 04.06.2024 №1411/32/1-1; 

курс підвищення кваліфікації "Особливості укладання 
індивідуальної програми розвитку здобувача освіти: цілі, 

завдання та їх реалізація. Інклюзія". 30 годин (1 кредит ЄКТС). 
11.02.2025 Суб`єкт підвищення кваліфікації ГО «ІППО» 

ЄДРПОУ 43771659, КВЕД 85.59 

Кириленко Марія 
Пантелеївна 

Викладач 
спеціальних 
дисциплін 

Харківська державна 
академія дизайну і 
мистецтв. Диплом 

бакалавра ХА № 37699364, 

2010 р. Спеціальність: 
"Мистецтво", кваліфікація: 

"Бакалавр дизайну та 
інтер’єру" 

Вища 15 років  Підвищення кваліфікації «Інноваційні технології навчання і 
виховання» Свідоцтво ПК № 02137097/25933. КЗ ВО «Одеська 
Академія неперервної освіти Одеської обласної ради»14.03.22-

19.03.22. 60 годин (2 кредити); 

Базовий курс «Безбар’єрна грамотність»        Міністерство 
цифрової трансформації України, НАДС, портал Дія. 

18.12.2022 р. 0.2 кредиту; 

Курс підвищення кваліфікації вчителів та викладачів фахової 

http://www.konferenciaonline.org.ua/
http://www.konferenciaonline.org.ua/
http://www.konferenciaonline.org.ua/


освіти за видом «онлайн-курс» «Школа стійкості. Психологічна 
допомога педагогів та дітей». Суб'єкт підвищення кваліфікації 

— товариство з обмеженою відповідальністю 
«ЕДЮКЕЙШНАЛ ЕРА» (ЄДРПОУ: 42502643). 02.09.2023. 30 

годин (1 кредит); 

Стажування ПНПУ ім. К.Д. Ушинського з 20 травня по 21 
червня 2024, 4 кредити ЄКТС - 120 год. Довідка № 1415/32/1-1 

Олевич Юлія 
Олександрівна 

Викладач 
спеціальних 

дисциплін 

Південноукраїнський 
державний педагогічний 

університет ім. К.Д. 
Ушинського. Диплом 

магістра СК № 16282653, 
2001 р. Спеціальність: 
"Педагогіка і методика 

середньої освіти, 
образотворче мистецтво", 

кваліфікація: "Магістр 

педагогічної освіти, 
викладач образотворчого 

мистецтва"; Диплом 
спеціаліста видано 

закладом: 
Південноукраїнський 

державний педагогічний 
університет імені К. Д. 

Ушинського, Рік 
закінчення: 1999, 

Спеціальність: 
Образотворче мистецтво, 
креслення, Кваліфікація: 
вчителя образотворчого 
мистецтва, креслення 

Вища, викладач-
методист 

22 роки  Всеукраїнська наукова конференція: Сучасні підходи до 
організації освітнього процесу в закладах освіти». Підвищення 

кваліфікації за темою: «Використання інфографіки в 
освітньому процесі». Сертифікат № 6124210448316        «РУХ 

Освіта». ЄДРПУ: 43807082. КМУ №800 від 21.08.2019 р. 
18.11.2021. 15 годин (0,5 кредиту  ЄКТС) КВЕД 85.59; 

Всеукраїнська практична онлайн конференція «Практичні 
навички сучасного педагога. Інструменти ефективної співпраці 

в освітньому просторі». Підвищення кваліфікації за темою: 
«Формування практичних навичок та засобів ефективного 
педагога». Сертифікат № 1224980126272. НЗ «Київський 

інститут післядипломної педагогічної освіти».  26.11-
27.11.2021. 15 годин/0,5 кредиту (ЄКТС) КВЕД 85.59; 

Підвищення кваліфікації викладачів мистецьких дисциплін. 

Випускна робота «Методичні настанови до портретного 
живопису». Свідоцтво  ПК № 02137097/20448. КЗ ВО «Одеська 
Академія неперервної освіти Одеської обласної ради». 01.10.21-

30.11.21. 60 годин (2 кредити ЄКТС); 

Підвищення кваліфікації «Педагогічна майстерність 
викладача» Свідоцтво  ПК № 02137097/25481 КЗ ВО «Одеська 

Академія неперервної освіти Одеської обласної ради»21.02.22-
26.02.22. 60 годин (2 кредити ЄКТС); 

Стажування на базі ПНПУ ім. К.Д. Ушинського з 21 вересня по 
21 жовтня 2024, підсумкова робота з теми «Методика та 
основні етапи роботи над композиційним портретом», 4 

кредити ЄКТС - 120 год. Довідка про стажування від 29.11.2024 

№2790/32/1-1; 

Курс підвищення кваліфікації «Ефективне використання 
електронних ресурсів для підготовки до тестувань: 
рекомендації для педагогів», реєстраційний номер: 

№91724941716314611028 від 27.10.2024. Форма підвищення 
кваліфікації інституційна (дистанційна). Тривалість: 30 
(тридцять) годин/1 кредит (ЄКТС). Суб`єкт підвищення 



кваліфікації ГО «ІППО» ЄДРПОУ 43771659, КВЕД 85.59 

Лукін Микола 
Борисович 

Голова циклової 
комісії 

Південноукраїнський 
державний педагогічний 

університет ім. К.Д. 
Ушинського. Диплом 

магістра з відзнакою СК № 
47625500, 2014 р. 

Спеціальність: 
"Образотворче мистецтво", 

кваліфікація "Викладач 
образотворчого мистецтва"; 

Диплом бакалавра видано 
закладом: Державний 

заклад 
"Південноукраїнський 

національний педагогічний 
університет імені К.Д. 

Ушинського", Рік 
закінчення: 2013, 

Спеціальність: 
Образотворче мистецтво, 

Кваліфікація: 
образотворчого мистецтва, 

вчителя образотворчого 
мистецтва 

Вища 14 років  Курс «Google сервіси в роботі вчителя», ВЕ725048        
vseosvita.ua        7.01.2021, 16 годин (0,5 кредиту ЄКТС); 

«Інноваційна педагогічна діяльність у закладах фахової 
передвищої освіти». Программа підвищення кваліфікації голів 

циклових комісій закладів фахової передвищої освіти. 
Сертифікат № СС 38282994/0513-21        Міністерство освіти і 
науки України. Науково методичний центр вищої та фахової 
передвищої освіти.        17-18.02.2021, 16 годин (0,5 кредиту 

ЄКТС); 

Курс «Цифрові інструменти Google для закладів вищої, фахової 
передвищої освіти». Сертифікат №13GW-060.         Академія 

цифрового розвитку. 04.10.21-18.10.21. 30 академічних годин (1 
кредит ECTS); 

Базовий курс «Безбар’єрна грамотність»        Міністерство 
цифрової трансформації України, НАДС, портал Дія        

01.02.2022, (0,2 кредит ECTS); 

Підвищення кваліфікації «Інноваційні технології навчання і 
виховання» Свідоцтво  ПК № 02137097/25939.      КЗ ВО 

«Одеська Академія неперервної освіти Одеської обласної ради»        
14.03.22-19.03.22.        60 годин (2 кредити ЄКТС); 

Вебінар «Оновлення і доповнення цифрових інструментів 
google для оптимізації освітнього процесу онлайн». Сертифікат 
№ОДЦІ-0330        Академія цифрового розвитку. 26.04.22.      2 

години (0,07 кредити ECTS); 

Курс «Академічна доброчесність: онлайн-курс для викладачів»        
Платформа масових відкритих курсів prometheus.org.ua        

26.11.2022.  60 годин (2 кредити ЄКТС); 

Курс «Акредитація освітньо-професійних програм підготовки 

здобувачів фахової передвищої освіти: реалії та перспективи 
розвитку». Сертифікат FW408606. vseosvita.ua                                                                                                                                                                                                    

12.01.2023.                                                                                                                                                                                                                                        
30 годин (1 кредит ЄКТС); 

Участь у Міжнародній науково-практичній конференції 
«Збереження і розвиток традицій пленеру: художня освіта і арт-

туризм» (пам'яті Сергія Лозовського). Сертифікат № 004. 

ПНПУ ім. К.Д. Ушинського. Художньо-графічний факультет.                                                                                                                          
3-4.02 2023.                                                                                                                                                                                                                                  



12 годин (0,4 кредити ECTS); 

Підвищення кваліфікації голів циклових комісій закладів 
фахової передвищої освіти «Педагогічна інноватика та 

інноваційні процеси у закладах фахової передвищої освіти». 
Сертифікат CC 38282994/4476-23 Міністерство освіти і науки 

України. Науково-методичний центр вищої та фахової 
передвищої освіти                                                                                 

20-21.10.2023.                                                                                                                                                                                                                                       
16 годин (0,53 кредити ЄКТС); 

 Стажування на базі ПНПУ ім. К.Д. Ушинського з 27 листопада 
по 26 грудня 2023, підсумкова робота з теми "Організація 

виставкового проекту студентів як принциповий компонент 
освіти. Виставка "Гучна тиша" студентів Одеського 

художнього фахового коледжу імені М.Б. Грекова", 4 кредити 
ЄКТС - 120 год. Довідка про стажування №57/32/1-1 від 

11.01.2024; 

курс "Протидія та попередження булінгу (цькуванню) в 
закладах освіти"                                                                                                      

09.01.2024                                                                                                                              
80 годин (2,6 кредити ЄКТС)                                                                                                                                                                         

prometheus.org.ua; 

  курс "Аутестичний спектр. Компетентністна взаємодія в 
освітньому процесі"                                                                                                                         

30.03.2024.                                                                                                          

15 годин (0,5 кредиту ЄКТС) КВЕД 85.59                                                                               
Сертифікат № 5371799688821927246                                                               

ruh.com.ua; 

11-12 жовтня 2024 року взяв участь у підвищенні кваліфікації 
голів циклових комісій закладів фахової передвищої освіти 

«Педагогічні інноваційні процеси у закладах фахової 

передвищої освіти». Тривалість навчання ₋ 16 годин (0,53 
кредити ЄКТС) Сертифікат ПК 38282994/4911-24. Державна 

установа «Науково-методичний центр вищої та фахової 
передвищої освіти» 

Бурлака Ганна 

Валентинівна 
Викладач Одеський державний 

університет ім.І.І. 
Мечникова. Диплом 

спеціаліста СК № 43207253, 
2012р. Спеціальність: 

"Мова і література 
(англійська)", кваліфікація: 

Спеціаліст  7 років 5 місяців  Національна академія педагогічних наук України, ДЗВО 

«Університет менеджменту освіти», Білоцерківський інститут 
неперервної професійної освіти». Підвищення кваліфікації за 

напрямом «Педагогічні працівники закладів фахової 
передвищої освіти» «Інклюзія. Робота із студентами з 

особливими освітніми потребами. Технології дистанційного 
навчання в організації освітнього процесі». 30 годин (1 кредит) 



"Філолог, викладач 
англійської і іспанської мов 

і літератур" 

Свідоцтво ПК – 35946459/003051-21 від 13.10.2021. Реєстр. № 
3051; 

Сертифікат № 525017565140 ГО «Фонд підтримки 
інформаційного забезпечення студентів» ЄДРПОУ 40911391 

«Психологічна компетентність. Навички соціальних педагогів 

та практичних психологів» 6 год./0.2 кредиту ЄКТС КВЕД 
85.59; 

Сертифікат № 7793060253146  09.02.2023 ІППО 
https://ippo.com.ua/ 15 годин (0,5 кредита ЄКТС) “Створення 

захоплюючого уроку. Сервіси. Іноземні мови”; 

Рух.Освіта. Сертифікат No5758926238917751350 
“Використання фото на уроках англійської мови” 2 (дві) 

години/0,1 кредиту (ЄКТС) 13.02.2025; 

На Урок. Сертифікат No К187-4875260 «Інклюзія в закладах 
освіти: ідеї та практика» за напрямами «Наскрізні навички», 
«Інклюзивна освіта», «Робота закладу освіти» (тривалість 8 

годин / 0.27 кредиту ЄКТС) 13.02.2025 

Діденко Ліана 
Олегівна 

Викладач Диплом бакалавра видано 
закладом: Міжнародний 

гуманітарний університет, 
Рік закінчення: 2017, 

Спеціальність: дизайн, 
Кваліфікація: дизайнер-
виконавець графічних 

об’єктів; Диплом 
молодшого спеціаліста 

видано закладом: Вищий 

навчальний комунальний 
заклад "Одеське художнє 

училище імені Митрофана 
Борисовича Грекова", Рік 

закінчення: 2015, 
Спеціальність: 

образотворче мистецтво                 
, Кваліфікація: Художник-

декоратор середовища, 

викладач спеціалізованих 
мистецьких навчальних 

закладів 

Спеціаліст  1 рік 5 місяців  CERTIFICATE has successfully completed the online course «The 
Fundamentals of Software Testing» in QATestLab Training Center 

CEO. Registration number: 405869. Introduction in testing Web 
projects testing Approaches to the Functional Testing Software 

Testing Lifecycle Test Design.Test Cases Mobile application testing 
Game testing. 2021-2022; 

CERTIFICATE 94705329 Design Basic. Hillel IT School; 

Електронний Сертифікат Міністерство цифрової трансформації 
України. «Безбар’єрна грамотність» 24.12.2022 р. 6/0.2 кредиту 

ЄКТС; 

Сертифікат ON089711 Всеосвіта Курс «Мотивація 
особистісного розвитку педагога» 30 год. 02.11.2023 р.; 

Дія. Освіта. "Як діяти в надзвичайних ситуаціях" 3 год. 
Сертифікат. 0.1 кр. ЄКТС./3 год. 2025.06.02 



Єгорова Світлана 
Володимирівна 

Викладач Ленинградский 
государственный 

педагогический институт 
имени А.И. Герцена. 

Спеіальность: Черчение, 

изобразительное искусство, 
труд, кваліфікація: Учитель 

изобразительного 
искусства, черчения и 

трудового обучения средней 
школы 

Вища , викладач-
методист 

33 роки Член Національної 
спілки художників 

України 

Підвищення кваліфікації голів циклових комісій закладів 
фахової передвищої освіти «Педагогічна інноватика та 

інноваційні процеси у закладах фахової передвищої освіти». 
Сертифікат CC 38282994/4487-23. Міністерство освіти і науки 

України. Науково-методичний центр вищої та фахової 

передвищої освіти                                                                                 
20-21.10.2023                                                                                                                                                                                                                                       

16 годин (0,53 кредити ЄКТС); 

  Підвищення кваліфікації 17-ї Міжнародної онлайн 
конференції "Мистецький форум" на тему "Теоретичні і 

методичні засади організації навчального процесу закладів 

мистецької освіти в умовах освітніх змін"                                                                                                   
Сертифікат № МФ-17 003447                                                                                                                                                                 

Міжнародна корпорація "Зоряні мости"                                                                                              
Киїів 20.08.23                                                                                                                                                                      

15 годин (0,5 кредитів ЄКТС); 

  Участь у вебінарі «Електронні освітні ресурси у професійній 
діяльності педагога:створення та впровадження».                                              

2 години (0,06 кредити ЄКТС). Сертифікат від 9.01.2024. 
Науково-методичний центр вищої та фахової передвищої 

освіти; 

Підвищення кваліфікації за темою "Арт-педагогіка та арт-
терапія в умовах інклюзивного навчання"                                 15 

годин (0,5 кредиту ЄКТС)                                                                                                                           

Сертифікат № 3612945555569626256 від 20.01.2024                          
Суб'єкт підвищення кваліфікації ГО "РУХ ОСВІТА", ЄДРПОУ 

43807082, КВЕД 85.59; 

Підвищення кваліфікації за темою "Булінг. Протидія прояву 
насильницьких дій в освітньому середовищі"                                 

15 годин (0,5 кредиту ЄКТС)                                                                                                                           

Сертифікат № 8913787588373735218 від 21.03.2024                          
Суб'єкт підвищення кваліфікації ГО "РУХ ОСВІТА", ЄДРПОУ 

43807082, КВЕД 85.59; 

участь у Міжнародному підвищенні кваліфікації (вебінарі) на 
тему: «ТРАНСФЕР ОСВІТНІХ ТЕХНОЛОГІЙ В КРАЇНАХ 

ЄВРОПЕЙСЬКОГО СОЮЗУ ТА УКРАЇНИ». Термін 

проведення 20.04-29.04.2024. ESN № 19607 від 29.04.2024 
IESF.IBR 45 год. Люблін, Польща; 

Стажування на базі ПНПУ ім. К.Д. Ушинського з 20 травня  по 
21 червня 2024, підсумкова робота з теми «Гризайль у олійному 

живописі на другому курсі коледжу», 4 кредити ЄКТС - 120 



год. Довідка про стажування  від 04.06.2024 №1413/32/1-1; 

Всеукраїнська онлайн конференція з підвищенням кваліфікації 
"Цифрові інструменти в новому навчальному році. ЄАС та 

нововведення". Тема: «Цифровізація атестаційного процесу. 
Оновлення та нововведення платформи ЄАС». 2 години (0,07 

кредитів ЄКТС КВЕД 85.59. 25.07.2024                                                
Єдина Атестаційна Система                                                                                                            

ГО "НППУ", ЄДРПОУ 43978548                                                                                           
conf.nppu.org; 

«Робота з тривожними дітьми. Інклюзія з нуля», 6 (шість) 
годин/0,2 кредиту (ЄКТС), 06.01.2025, Свідоцтво 

No554442451979832779, Суб`єкт підвищення кваліфікації ГО 
«РУХ ОСВІТА», ЄДРПОУ 43807082, КВЕД 85.59 

Корбан Ганна 
Володимирівна 

Викладач Південноукраїнський 
державний педагогічний 

університет ім. К.Д. 
Ушинського, диплом 

спеціаліста СК 328347771,  
рік закінчення: 2007, 

Спеціальність: 
Образотворче та 

декоративно-прикладне 
мистецтво, Кваліфікація: 

вчителя образотворчого 
мистецтва, етика та 

естетика. 

Перша  17 років  Національна академія педагогічних наук України, ДЗВО 
«Університет менеджменту освіти», Білоцерківський інститут 

неперервної професійної освіти». Підвищення кваліфікації за 
напрямом «Педагогічні працівникі закладів фахової передвищої 

освіти» «Інклюзія. Робота із студентами з особливими 
освітніми потребами. Технології дистанційного навчання в 

організації освітнього процесі». 30 годин (1 кредит) Свідоцтво 
ПК – 35946459/003058-21 від 13.10.2021. Реєстр. № 3058; 

Підвищення кваліфікації «Інноваційні технології навчання і 
виховання» Свідоцтво  ПК № 02137097/25934; 

КЗ ВО «Одеська Академія неперервної освіти Одеської 
обласної ради»14.03.22-19.03.22 60 годин/2 кредити; 

Міжнародна наукова інтернет-конференція «Інформаційне 
суспільство: технологічні, економічні та технічні аспекти 

становлення» Випуск 71. «Вплив кольору та емоції» м. 
Тернопіль-м. Перевольськ 18 год. 0,6 кредиту ЄКТС; 

"Інформаційне суспільство: технологічні, економічні та 
технічні аспекти становлення": "Психологічні особливості 

зорового сприйняття кольору" МНі-к 6.02.2023р. 18 годин 0,6 
ECTS; 

"Наукова спільнота" 7 березня 2023 р. "Інформаційне 
суспільство: технологічні, економічні та технічні аспекти 
становлення". "Емпіричне дослідження впливу кольору та 

емоцій стан особистості" 0,6 ECTS 18 годин; 

Міжнародна наукова  інтернет-конференція 



www.konferenciaonline.org.ua «Інформаційне суспільство: 
технологічні, економічні та технічніаспекти становлення» 

(Випуск 81) з публікацією на тему: «Використання 
психодіагностики для визначення впливу кольору на 

психоемоційний стан особистості». Сертифікат Серія KО 
№00387 ГО «Наукова спільнота» та Wyzszaja Szkola Spopleczno 

Gospodsrca w Przeworsku. М. Тернопіль, 11-12.10.2023; 

«Представлення характеристик кольору поляризаційними 
параметрами на сфері пуанкаре».Ternopil - Opole March 12-13, 

2024,   Сертифікат KО №00862,  18 год.; 

ІППО Сертифікат 88657854425774456905 “Особливості 

укладання індивідуальної програми розвитку здобувача освіти: 
цілі, завдання та їх реалізація”. 30 годин. 13.12.2024 р.; 

Стажування ОФК комп’ютерних технологій. Довідка від 
15.04.2024 № 165. “Дизайн”. 60 год. 

Косміна Ольга 
Георгіївна 

Викладач Одеський державний 
університет ім. І.І. 

Мечникова. Диплом 
спеціаліста ЛБ ВЕ 
№008099, 1997р. 

Спеціальність: "Фізика", 

кваліфікація: "Фізик. 
Викладач" 

Вища,  викладач-
методист 

26 років Заслужений 
працівник 

культури України 

Навчання в ОРІДУ НАДУ  Цифрограм для вчителів. 
Національна цифрова онлайн-платформа Дія. Цифрова освіта. 

Рівень С1. 20.10.2021; 

Сертифікат № 120425 «Очне й дистанційне навчання 

математики за допомогою смартфонів» 28.01.2022 р. 4 ак. год.; 

Базовий курс «Безбар’єрна грамотність». Міністерство 
цифрової трансформації України, НАДС, портал Дія        

01.02.2022, (0,2 кредит ECTS); 

 КІПО. Свідоцтво № 235795478219404  “Покращення пам’яті: 
дослідження процесів та методів запам’ятовування. 

Математика” 6 (шість) годин/0,2 кредиту (ЄКТС) 05.10.2023; 

КІПО. Свідоцтво № No4773878957841949507  “Психосоціальна 
підтримка учасників освітнього процесу” 15 (п'ятнадцять) 

годин/0,5 кредиту (ЄКТС) 05.10.2023; 

Всеосвіта. Свідоцтво 206070 FA «Акредитація освітньо-
професійних програм підготовки здобувачів фахової 
передвищої освіти: реалії та перспективи розвитку». 

vseosvita.ua  06.01.2023  30 год/1 кред.; 

Посвідчення про проходження додаткової підготовки з 
техногенної безпеки працівників № 021. Навчання з 

техногенної безпеки та у сфері цивільного захисту. ТОВ «ВБ 
СТРАЖ». З 10 по 15 травня 2023 року. 8 годин; 



Сертифікат Дія. Освіта. Кібергігієна. Як захиститися від 
фішингу. 3 год. 16.12.2024; 

Самоосвіта 30 год. «Створення власного навчального сайту»; 

ДЗВО «Університет менеджменту освіти», ЦЕНТР 
ПІСЛЯДИПЛОМНОЇ ОСВІТИ з 10.02.2025 р. по 17.02.2025 р. 

«Директори, заступники директорів закладів фахової 
передвищої освіти» і вдосконалив (-ла) професійно-педагогічну 

і управлінську компетентності згідно з програмою курсу (1 
кредит ECTS / 30 годин), 18 лютого 2025 року 

Левенець Інна 
Павлівна 

Викладач 1) Одеський національний 
університет ім. І.І. 

Мечникова. Диплом 
бакалавра СК 41787623, 

2011р. Спеціальність: 
"Психологія", кваліфікація: 

"бакалавр психології".  2) 
Південноукраїнський 

державний педагогічний 
університет ім. К.Д. 

Ушинського. Диплом 
магістра СК № 45497324, 

2013 р. Спеціальність: 
"Психологія", кваліфікація 

"Психолог, викладач 
психології" 

Перша 13 років  Сертифікат №325019967144  AtomsHub – Всеукраїнська 
наукова онлайн  конференція «Міжособистісна взаємодія. 
Обмін досвідом » за темою  «Міжособистісна взаємодія. 

Психологічна корекція у шкільному просторі »- 6 год. 10-
11.04.21; 

Сертифікат № 325019967144 Atoms Hub – Всеукраїнська 
наукова онлайн конференція «Міжособистісна взаємодія. 

Обмін досвідом »-за темою «Нейробіка та практики 
ефективного запам’ятовування» -15 год. 10-11.04.21;  

Дистанційний курс Розлади психіки та поведінки. Основи 

психіатричної пропедевтики  Сертифікат від 1.05.2021 виданий 
Державною установою «Центр громадського здоров'я 

Мiнiстерства охорони здоров'я України». Тривалість курсу: 10 
годин; 

СЕРТИФІКАТ № 16/2511о ГО «Всеукраїнський громадський 
центр «Волонтер» Проєкт «ПОРУЧ» «Навчання технік зцілення 

для батьків, осіб, що їх замінюють, та спеціалістів, які 
працюють з дітьми», що реалізується за підтримки 

Представництва Дитячого фонду ООН (ЮНІСЕФ) в Україні 
Листопад 2022 р. Теоретично відпрацьованих годин: 12 

Практично відпрацьованих годин: 12; 

Міжнародне товариство Червоного хреста “Комплексна 

амбівалентна травма”. Теорія та практика роботи. 22 год. 11-
13.03.2023; 

Асоціація інноваційної та цифрової освіти. “Батьківство без 
стресу” Сертифікат№ 88611172, 30 год., 06.06.2024 р.; 

Асоціація інноваційної та цифрової освіти. “Я підтримую 

друзів” Сертифікат№ 93579781, 30 год., 23.05.2024 р. 



Перебендюк 
Костянтин 

Олександрович 

Викладач 1) Одеський державний 
університет ім. І.І. 

Мечникова. Диплом СК № 
10632007, 1998р. 
Спеціальність: 

"Політологія", кваліфікація: 
"Політолог, викладач 
соціально-політичних 

дисциплін".  2) Одеська 
державна юридична 
академія. Диплом 

спеціаліста МБ Н Х № 
001366, 2000 р. 
Спеціальність: 

"Правознавство", 
кваліфікація: "Юрист" 

Перша  9 років 8 місяців  КІПО. Свідоцтво № 5289861267143172367  “Громадянська 
освіта та сучасний етап розвитку в Україні” 30 годин/1 кредит 

(ЄКТС) 18.10.2023; 

Самоосвіта. 30 год. Громадянська освіта в умовах війни; 

Сертифікат КІПО № 5553984254763336492 “Розвиток 
компетентностей для успішної реалізації інклюзивної освіти в 

рамках НУШ”, 15 год., 07.02.2025 р. 

Петренко Людмила 

Геннадіївна 
Викладач Одеський державний 

педагогічний інститут ім. 
К.Д. Ушинського. Диплом 

спеціаліста Б-1 760143, 
1977р. Спеціальність: 
"Фізичне виховання", 

кваліфікація: "Учитель 
фізичного виховання 

середньої школи" 

Перша  47 років Майстер спорту Платформа масових відкритих курсів prometheus.org.ua 

2021.02.03 “Протидія та попередження булінгу (цькуванню) в 
закладах освіти” Форма навчання - 

дистанційна. Кількість годин - 80 годин (2,6 кредитів ЄКТС); 

Платформа масових відкритих курсів prometheus.org.ua 

2021.08.03 “Нова Фізична Культура” Форма навчання - 
дистанційна. Кількість годин - 30 годин (1 кредит ЄКТС); 

Платформа масових відкритих курсів prometheus.org.ua 
2021.15.02 “Нова Фізична Культура: БІГ” Форма навчання - 
дистанційна. Кількість годин - 5 годин (0,17 кредиту ЄКТС); 

Курс «Освіта для всіх. Різноманітність, інклюзія та фізичний 
розвиток» 6f336cbab23d4b9884d9308ec00f8371 Платформа 

масових відкритих курсів prometheus.org.ua 18.12.2022 30 годин 
(1 кредит ЄКТС); 

Онлайн-курс Освіта для всіх: різноманітність, інклюзія та 

фізичний розвиток 30 год. 12.12.2022 
b609512f1c014215baabdae2dfcb55df 

Сертифікат 5fb4cb9afafa49288dfaefbd9c1dcfb7. Виданий 
12.10.2023 prometheus.org.ua “Навчання з попередження ризиків 

від вибухонебезпечних предметів” Форма навчання - 
дистанційна. Кількість годин - 30 годин (1 кредит ЄКТС); 

Сертифікат 23.12.24 Перша психологічна допомога 



https://certs.prometheus.org.ua/cert/13756baf85e3411 
58c222c8511bf1615 ; 

Сертифікат. Цивільна оборона та захист у надзвичайних 
ситуаціях 19.01.2024 prometheus.org.ua 30 годин (1 кредит 

ЄКТС);  

Сертифікат. Підвищення кваліфікації педагогів та керівників 
закладів професійно-технічної освіти (ПТО) за допомогою 

онлайн-курсу «Про дистанційний та змішаний формати 
навчання» https://ed-era.com 08.01.2025, (1 кредит ЄКТС) 

Погорела Ганна 
Олександрівна 

Викладач Одеський національний 
університет ім. І.І. 

Мечникова. Диплом УВ № 
818181, 1991 р. 

Спеціальність: "Українська 
мова та література", 

кваліфікація: "Філолог, 
викладач української мови 

та літератури" 

Вища, викладач-
методист 

33 роки  Вебінар. Всеовіта.Сертифікат DF581244 «Шляхи формування 
сприятливого психологічного клімату в педагогічному 

колективі»  2 ак год. 17.10.21; 

Вебінар. Всеовіта. Секрети цікавого навчання 2 ак год. 2021; 

Міжнародна НПК «Слов’янські читання». ОНУ ім. І.І. 
Мечникова. 24-25.05.2021. 24 години,  0.8 кредиту; 

Сертифікат № КС983823 Всеосвіта «Конструктор тестів, 
схвалений грифом МОН. Надійний інструмент для перевірки 

знань». 09.01.2022 р. 2 год.; 

Сертифікат № 4849617432357 Всеукраїнська практична онлайн 
конференція «Підвищення кваліфікації та професійне зростання 

освітян» 10-17. вересня 2022 р. «Розвиток та підтримка 
нестандартного мислення учнів. Від теорії до практики» 6 год.; 

Сертифікат ISO52Y-CE000099 Освітня платформа Соціальна 
перспектива. «Інклюзивне середовище та доступність в 

освітньому процесі» 23-26 червня 2022 р. 30 год.; 

ІППО. Сертифікат No948196268957118931 “Методика 
створення тестів та проведення командних ігор за допомогою 

середовища Classtime. Мова та література” ІППО 
https://ippo.com.ua/  31.08.2023   15 (п'ятнадцять) годин/0,5 

кредиту (ЄКТС); 

ІППО. СертифікатNo3774624239612178674 “Методи залучення 
учнів до продуктивного діалогу під час онлайн-уроку. Мова та 

література” ІППО https://ippo.com.ua/   

19.09.2023   30 (тридцять) годин/1 кредит (ЄКТС); 

ІППО. Свідоцтво No7792384146657913811 “Навчання в умовах 
воєнного конфлікту: психологічна підтримка та терапевтичне 

https://certs.prometheus.org.ua/cert/13756baf85e3411%2058c222c8511bf1615
https://certs.prometheus.org.ua/cert/13756baf85e3411%2058c222c8511bf1615
https://ed-era.com/


мистецтво. ГПД” ІППО https://ippo.com.ua/   07.10.2023   6 
(шість) годин/0,2 кредиту (ЄКТС); 

«Атестація педагогічних працівників: що змінить нове 
Положення» ТОВ «На Урок» ЄДРПОУ 41991148 (КВЕД 

85.59) 2 год. Вебінар. Форма дистанційна. 13.02.2023  

Свідоцтво № В805-3440302. № від 2023 р.; 

НМЦ вищої та фахової передвищої освіти. 9 січня 2024 року 
взяла участь у вебінарі «Електронні освітні ресурси у 

професійній діяльності педагога: створення та впровадження» 
Тривалість навчання – 2 години (0,06 кредити ЄКТС); 

Всеосвіта. “Креативність як запорука успіху: алгоритм 
підготовки якісного освітнього контенту” 08.09.2024 р. 2 год.; 

Всеосвіта. “Культура психологічної безпеки” 15.02.2024 р. 2 
год. Сертифікат ПК 38282994/4683-24; 

9-10 жовтня 2024 року. Підвищення кваліфікації голів 
циклових комісій закладів фахової передвищої освіти 
«Педагогічні інноваційні процеси у закладах фахової 

передвищої освіти». Тривалість навчання − 16 годин (0,53 
кредити ЄКТС); 

Довідка про стажування від 31.10.2024. ОНУ ім. І.І. Мечникова 

“Теоретичні аспекти роботи над мовленнєвою культурою 
майбутніх фахівців” 09.09.2024-31.10.2024. 90 год.; 

ГО "ІППО"Сертифікат No4382227314295343598 “Розвиток 
наскрізних вмінь та ключових компетентностей мовно-

літературної галузі.” Тривалість: 15 (п'ятнадцять) годин/0,5 
кредиту (ЄКТС); 

No SPVNUA-4-4342 Сертифікат Освітня платформа «Соціальна 
перспектива» Інновації та кращі практики у роботі викладача. 

30 годин (1 кредит ЄКТС) 1 лютого 2025. програма курсу 
https://webinar.sp.vn.ua/course/4/4 

Порожнякова 
Наталія Євгенівна 

Викладач Одеський педагогічний 
інститут ім. К.Д. 

Ушинського. Диплом ЛН № 
012139, 1994 р. 

Спеціальність: "Креслення, 
образотворче мистецтво та 

художня праця", 
кваліфікація: "Вчитель 

Вища, викладач-
методист, кандидат 
мистецтвознавства 

(Одеський 
педагогічний інститут 
ім. К.Д. Ушинського.  

Диплом кандидата наук 
ДК № 034740 від 8 

29 років Член Національної 
спілки художників 

України 

Сертифікат від 4.02.2021-5.02.2021 року. 
Південноукраїнський національний педагогічний університет 
імені К.Д. Ушинського. Худ.-граф. ф-т. Участь у практичному 

семінарі. «Роль пленерного живопису та арт-туризму в 
художній освіті: міжпредметні зв’язки» в рамках ІІІ 

Міжнародної науково-практичної конференції «Збереження і 

розвиток традицій пленеру: художня освіта і арт-туризм». 18 
годин; 



креслення, образотворчого 
мистецтва та праці" 

червня 2006 р. зі 
спеціальності 
«образотворче 
мистецтво») 

 Сертифікат від 18.03.2021-19.03.2021року. 
Південноукраїнський національний педагогічний університет 

імені К. Д. Ушинського. Худ.-граф. ф-т. Участь у І 
Всеукраїнської науково-практичної конференції «Декоративно-

ужиткове мистецтво в національній системі художньо-
педагогічної освіти: сучасний досвід і перспективи»; 

Сертифікат учасника від 23.04.2021 року. Національний 
університет «Полтавська політехніка імені Юрія Кондратюка». 
Кафедра образотворчого мистецтва. Участь у ІV Всеукраїнської 

науково-практичної конференції студентів, молодих учених і 
науково-педагогічних працівників «Архітектурний рисунок у 

контексті професійної освіти»; 

Електронний Сертифікат Міністерство цифрової трансформації 
України. «Психологічна підтримка себе та близьких. Для 
цивільних» 21.12.2022 р. 3 години (0.1 кредиту ЄКТС); 

Електронний Сертифікат Міністерство цифрової трансформації 
України. «Робота з емоційним вигоранням». 21.12.2022 р. 3 

години (0.1 кредиту ЄКТС); 

31.0122–1.02.22 – участь з доповіддю «ПРАВОСЛАВНИЙ 
ПЛЕНЕР «ДОРОГА ДО ХРАМУ-2021» (ІV Міжнародна 
науково-практична конференція «Збереження і розвиток 

традицій пленеру: художня освіта і арт-туризм» (Пам’яті Сергія 
Лозовського), м. Одеса). (Тривалість практичного семінару 12 

годин). Сертифікат; 

16.05.2022 Довідка. Участь у науково-методичному семінарі 
«Компаративний метод як засіб дослідження мистецтва 
України у контексті культури Заходу і Сходу» на базі 

художньо-графічного факультету ПНПУ ім. К. Д. Ушинського. 
Тривалість 3 години (0,1 кредиту ЄКТС); 

Суб`єкт підвищення кваліфікації ГО «ІППО» ЄДРПОУ 
43771659 Сертифікат No 5598395974911384774 Тема: 

Інтерактивні методи навчання та інструменти позитивного 
впливу на формування творчих здібностей учнів. Обсяг часу: 

30 годин  (1 кредит ЄКТС) 04.12.2023 ippo.com.ua; 

Стажування на базі ПНПУ ім. К.Д. Ушинського з 21 вересня по 
21 жовтня 2024, 4 кредити ЄКТС - 120 год. Довідка про 

стажування від 29.11.2024 №2792/32/1-1 

Посуховська Викладач Одеський інженерно-

будівельний інститут. 
Перша  10 років 8  Сертифікат ОДЦІ-0459. «Оновлення і доповнення цифрових 

інструментів для оптимізації освітнього процесу онлайн». 



Марина Леонідівна Диплом КВ № 750477, 
1984р. Спеціальність: 

"Архітектура", кваліфікація: 
"Архітектор" 

місяців Академія цифрового розвитку. 2 акад. години 26 квітня 2022 р.; 

Всеосвіта. «Важливі питання завершення навчального 2022-
2023 року » Сертифікат A 628711. 18.05.23  2 год.; 

Суб`єкт підвищення кваліфікації ГО «ІППО» ЄДРПОУ 
43771659 Сертифікат No 978440838333840 Тема: Національні і 

світові практики психолого-педагогічного супроводу 
профорієнтації школярів. Обсяг часу: 6 годин / 0.2 кредитів 

ЄКТС 15.10.2023 ippo.com.ua 

 

 

 


